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PRESTACAO DE
CONTAS 2021
TC N° 026/2019
CONCERTO DE
NATAL 2021

Original

Associacdo Orquestra Municipal
de Carlos Barbosa




ORQUESTRA MUNICIPAL
DE CARLOS.BARBOSA ¢

e

ANEXO |
Oficio n® 11/2021 Carlos Barbosa, 31 de dezembro de 2021

A
FUNDACAO PROARTE
Municipio de Carlos Barbosa

Assunto: Prestacdo de Contas
Contrato n°: 26/2019 - Termo de Aditivo n° 04,05/2021
Periodo: 11,12/2021 - CONCERTO DE NATAL
Valor: R$ 28.215,48

Prezados Senhores:

A ASSOCIACAO ORQUESTRA MUINICIPAL DE CARLOS BARBOSA, vem a presenca de
Vossa Senhorias, encaminhar a prestagdo de contas do termo de colaboracdo acima,
contendo os seguintes documentos anexos:

a) Relatério de Execug¢ao do Objeto — Anexo I

b) Demonstrativo de Receita € Despesa — Anexo il

c) Relacédo de Pagamentos — Anexo IV;

d) Conciliacédo bancaria — Anexo V

e} Copia do Extrato Bancario da conta especifica;

f) Copias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor municipal;

g) Declaragado Representante e Contador — Anexo VI

h) Declaracdo do Conselho Fiscal — Anexo VII:

) Arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos, conforme art. 35, VI do
Decreto n® 3.256/2018.

Atenciosamente,

_-':Ua..“l"'.l, r?b_r\_-‘x Brrsena
Aline Eergar:l\%ni
Presidente

CPF: 028.369.100-03

Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa - CNPJ 06 344 292/0001-66
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes - Carlos Barbosa / RS 95 185 000
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ORQUESTRA MUNICIPAL
DE CARLDS BAg\BOSA

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

Contrato n°: 26/2019 - Termo de Aditivo n® 04, 05/2021
CONCERTO DE NATAL

Periodo: 11,12/2021

Valor: R$ 28.215,48

Para realizag&o do concerto foram realizadas as seguintes atividades:

* Reunido com a diretoria da Orquestra para tratar da proposta artistica
(repertorio, duragéo do concerto, etc.);

* Encaminhar a elaboracdo dos arranjos musicais;

* Encaminhamento de convite aos solistas:

» Edic&o e circulagdo de video nas redes sociais com a participacao dos solistas
convidados para o concerto;

e Contratag@o de musicos, equipe técnica, equipe de transmiss&o do concerto,
sonorizacgdo e iluminacéo, técnico de som;

» Programacio de ensaios;

» Encaminhamento de material de estudo/partituras aos musicos contratados;

» Elaboracao de material gréfico;

e Divulgagdo com impulsionamento nas redes sociais, radios e jornais locais e
regionais:

» Orientagbes para medidas de seguranca em relagdo ac COVID-19;

¢ Ensaios presenciais (2);

* Montagem de cenaric e equipamento. Organizagao de palco;

* Passagem de som;

» Apresentacio do concerto;

* Desmontagem.

Carlos Barbosa, 31 de dezembro de 2021
ﬂ(, . DG
~ Aline Bergarini

Presidente

M ?_. e | "I-W/‘o G)'//j‘/
Assifilra L 'I' !.,-_"*] ;




ANEXO Il

DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

Entidade

CARLOS BARBOSA

ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE

Contrato n° 26/2019 - Termo de
Aditivo n® 04,05/2021

Periodo: 11,12/2021 CONCERTO
DE NATAL

Valor: R$ 28.215,48

\ 1 - Receitas

Valores Recebidos Repasse . | Saldo Reprogramado Total
Rendimentos .

PMCB anterior

R$ 5.040,00 - 04/11/21 R$ 15,48 R$ 0,00 R$ 28.215,48

R$ 23.160,00 - 03/12/21

; 2 - Despesas |
Despesas realizadas conforme Saldo (recolhido / a recolher / Total
relacéo de pagamentos a reprogramar)

RS 28.215,48 R$ 0,00 R$ 28.215,48

Carlos Barbosa, 31 de dezembro de 2021,

‘Aline Bergamini
Presidente

CPF: 028.369.100-03

g(f@ /. b,

Angela/l. Cavagni
22 B16/RS

CRC Ne:
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(%TEE-TRA MLNICIPAL
ARLQELm B_A.RBOSA

ATESTADO

Em atendimento ao disposto no Decreto 3256 de 27 de marco de 2018, atesto

]
o]
~

o

que os profissionais abaixo
virtuais/internet de forma satisf

relacionados prestaram os
atoria, atendendo o previsto

respectivos  servigos
M seus respectivos

contratos:
Nome Servico Prestado | Total de Periodo NF. Local das
Horas atividades
presenciais
DIRCEU ANDRIOL| Elabeoragéo de 6 ENDERECO DO
67358900006 arranjos musicais 48 1172021 168 PRESTADOR
DIRCEU ANDRIOLI Regéncia e PALCO DA
67358900006 produgao artistica, 48 19/12/21 e ESTACAO
LEANDRO COUSSEAU . . PALCO DA
00395653002 Musico flautista 48 19/12/21 42 ESTACAO
DANIEL MACANGNIN
- I PALCO DA
SEIMETZ 01837570094 Musico pianista 43 19/12/21 83 ESTACAO
ALISON SEBEN .
Musico PALCO DA
00045802011 percussionista 48 19/12/21 79 ESTACAO
FABIQ BENEDUZ]
. ] PALCO DA
01482241056 Musico trompista 48 19/12/21 134 ESTACAO
MARCOS VINICIUS . L PALCO DA
TIRONI 01335616071 Musico clarinetista 48 19/12/21 38 ESTACAO
ANDRE LUIS HENZ Musico PALCO DA
63581698072 contrabaixista 48 1912iz1 10 ESTACAO
ESTER GESTAQE .
PRODUCAO DE g d ] 56 PALCO DA
EVENTOS ARTISTICOS E : - ESTACAQ
divulgacéo
CULT.
ADLEY F. GIRALDINO . - PALCO DA
40780372832 Musico saxofonista 48 19/12/21 135 ESTACAO
= ; PALCO DA
JOSIANO MANICA Musico trombonista 48 19/12/21 47 ESTACAQ
DANIELA CERATTI : PALCO DA
01853525022 Solista 48 19/12/21 27 ESTACAO
ANTONIO ROBERTO DE -1 . PALCO DA
J. FILHO 00987941008 Musico trompetista 48 19/12/21 13 ESTAGAO
VELCI F. DA SILVA . . e 154 cPALCO DA
|j2031867091 Musico saxofonista 48 19/12}’%‘& ?‘38:184915 A EESTACAO




- eF

A
CAROLINE MARSON DAL | .. . PALCODA |
MAS 03570613062 Muasico saxofonista 48 19/12/21 89 ESTAGAO
GISELE DE O. DEITOS
. PALCO DA
00498053040 Solista 48 18/12/21 5 ESTAGAO
JONI MASIERO . : PALCO DA
95825177000 Musico flautista 48 19/12/21 8 ESTACAO
Sonorizagao,
ELION MATIAS S. DOS flumninagéo e ) 19/12/21 11 PALCO DA
SANTOS 01650002017 captacao de audio e ESTACAQ
video
DANIELA INES DE . . PALCO DA
CASTRO 00617464014 Musico saxofonista 48 19/12/21 1 ESTACAO
LEE VAN SANTOS RODE . . PALCO DA
03345296039 Musico trombonista 48 19/12/21 1 ESTACAO
RAFAEL DAMBROS . L PALCO DA
02003087001 Musico clarinetista 48 19/12/21 56 ESTACAO
GABRIEL MACIEL DE i . PALCO DA
FRAGA 03524911080 Musico trompetista 48 19/12/21 14 ESTACAO
INSTITUTO CULT. E
. . PALCO DA
EDUC. UNIV. FENIX Musico baterista 48 19/12/21 38173181 ESTACAO
JOAQ PEDRO FREITAS
- : PALCO DA
BRUSK! 02039500030 Produgéo executiva 48 19/12/21 24 | ESTACAO

Carlos Barbosa, 31 de dezembro de 2021.

J-b:LL;N_ 'E_}(_A‘:QWW

Aline Bergamini
Presidente

FiNDACAD DECULTURAE ARTE -

1 ¥

—~

Free _‘!-L"a?-'\l"‘l (A5 yaa’
P



ANEXO VI

DECLARAGCAO APLICAGAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Contrato n°: 26/2019 - Termo de Aditivo n° 04,05/2021
Periodo: 11,12/2021 CONCERTO DE NATAL
Valor: R$ 28.215,48

Declaramos sob as penas da Lei que a entidade ASSOCIACAO ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aplicou os recursos recebidos do Termo
de Colaborag&o supracitado, na consecucao dos fins a que se destina, que foram
efetuados os devidos registros contabeis, que cumprimos com o exigido no artigo
35 e seus incisos do Decreto n° 3.256, de marco de 2018 e que recolheu as
devidas contribuicées e tributos incidentes sobre o objeto conveniado, bem como
cumprimos com todas as obrigacdes acessdrias.

Carlos Barbosa, 31 de dezembro de 2021.

AL\.T\'\‘, %«faﬂwm

Aline Bergamfﬁi
Presidente
CPF: 028.369.100-03

Angela {/ Cavagni
Contadora
CRC N°: 22 816/RS

4///

g7 S
‘l’:éand‘r/chousseau
Tesoureiro

CPF N°: 003.956.530-02

I dala) sdrigdar.

el _‘._."'H.
Sy :f;:ra'_l_&_l_f‘.]'_l::'l.:-r%:l. o -
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ANEXO VI

DECLARAGAO DO CONSELHO FISCAL

Contrato n°: 26/2019 — Termo de Aditivo n° 04,05/2021
Periodo: 11,12/2021 CONCERTO DE NATAL
Valor: R$ 28.215,48

Declaramos que o Conselho Fiscal da entidade ASSOCIACAO ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aprovou a aplicacdo dos recursos
recebidos no termo de colaboragdo e montante supracitado, estando o mesmo
em consonancia com o Plano de Trabalho celebrado.

Carlos Barbosa,31 de dezembro de 2021

6‘/(_/!‘\?3.*'& J_,Q-.-—a.;,,[
ustavo Campeaol
CPF: 023.947.010-99

Haons S¥idoms

Ivone Stefanj
CPF: 492.616.140-00
d .-"-'.-;J-.-H_ -‘

Z

Adolar Cousseau
CPF: 014.643.640-79

|
3RS




ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

Contrato n°: 26/2019 — Termo de Aditivo n° 04, 05/2021
CONCERTO DE NATAL

Periodo: 11,12/2021

Valor: R$ 28.215,48

Para realizac&o do concerto foram realizadas as seguintes atividades:

Reuniio com a diretoria da Orquestra para tratar da proposta artistica
(repertério, duragdo do concerto, etc...);

Encaminhar a elaboragdo dos arranjos musicais;

Encaminhamento de convite aos solistas;

Edicéo e circulagdo de video nas redes sociais com a participagéo dos
solistas convidados para apresentagao no palco parque da estagao;
Contratagdo de misicos, equipe técnica, sonorizagao e iluminagéao,
técnico de som;

Programagio de ensaios;

Encaminhamento de matet:ial de estudol/partituras aos misicos
contratados;

Elaboragio de material grafico;

Divulgagdo com impulsionamento nas redes socials, radios e jornais
locais e regionais;

Orientagdes para medidas de seguranga em relagdo ao COVID-18;
Ensaios presenciais (2);

Montagem de cenario e equipamento. Organizagdo de palco;
Passagem de som;

Apresentag&o no palco parque da estagao;

Desmontagem.

Carlos Barbosa, 31 de dezembro de 2021

JM%&]_M% 7_7' SLTET LE CULTURAE ART
Aline Bergariini e
PTeSidente iz




26/01/2022 0757 Intemet . BankingC:ARKA - 1!

CAIXA A

Extrato por periodo

Cliente: ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D
Conta: 1925 | 003 | 00002043-1

Data: 26/01/2022 - 07:57

Més: Novembro/2021

Periodo: 1-30

Extrato

Bata Mov. Nr. Dac. Histérico Valor Saldo
0471172021 041552 CRED TEV 5.040,00 C e 5.040,00 C
09/11/2021 156610 ENVIO TED 5,040,060 D 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: GROO 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0B00 726 0104

hitps:iintemnetbanking cai:a.gnv.bn’ﬁ{IEGﬁmpﬁrrlE_eﬂ_peri':ldu.prnmaa?hdnﬂar.a]nidmﬂ1f‘l1/2021&hanataFina[=30/11/2021 171



26/01/2022 07:58 InterNet—RBankinG:oA-0s
CAIXA
Extrato por periodo
Cliente: ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D
Conta: 1925 | 003 | 00002043-1
Data:  26/01/2022 - 07:58
Més: Dezembro/2021
Pariodo: 1 - 31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor
000000 SALDO ANTERIOR 0,00
03/12/2021 031430 CRED TEV 23.160,00 C
08/12/2021 480374 APLICACAD 23.160,00 D
20/12/2021 358009 RESGATE 23.175,48 C
21/12/2021 124340 ENVIO TED 400,00 07
21/12/2021 124688 ENVIO TED 400,000/
21/12/2021 125306 ENVIO TED 800,00 D s
21/12/2021 125672 ENVIO TED 480,000 7
21/12/2021 125914 ENVIO TED 400,00 D~
21/12/2021 127321 ENVIO TED 400,00 D /
21/12/2021 127873 ENVIO TED 400,00 D/
21/12/2021 131052 ENVIO TED 400,000 7
21/12/2021 131339 ENVIO TED 3.150,00 D 7
21/12/2021 211040 ENVIO TEV 400,00 D~
21/12/2021 211041 ENVIO TEV 400,00 D
22/12/2021 157727 ENVIO TED 406,000 7
22/12/2021 158854 ENVIO TED 4.595,00D
22/12/2021 155086 ENVIO TED 400,00 D~
22/12/2021 159534 ENVIO TED 800,00 0~
22/12/2021 159720 ENVIO TED 400,00 D <
22/12/2021 160168 ENVIO TED 2.000,00D 7
23/12/2021 127727 ENVIO TED 4.700,000"
23/12/2021 129479 ENVIO TED L 500,00 0 7
23/12/2021 178216 ENVIOTED - i 500,00 D~
24/12/2021 112250 DEVOL TED e “fapo00C
24/12/2021 112250 ENVIO TED . :ﬁuu,nﬂ D
24/12/2021 240945 ENVIO TEV % _ z ] ._;\ 435,000~
24/12/2021 240946 ENVIO TEV : . o 15,480 7

httes Hirtemathanking calea gov brSIIBC/imprime et perindo orocessaThdnDaiEinicio=01/12/2021&hdnDataFinal=31/12/20 21

Saldo

0,00
23.160,00 C
0,00 C
23.175,48 C
22.775,48 C
22.375,48 C
21.575,48 C
21.095,48 C
20.695,48 C
20.295,48 C
19.895,48 C
19.455,48 C
16.345,48 C
1594548 C
15.545,48 C
15.145,48 C
10.550,48 C
10.150,48C
9.350,48 C
8.95G,48 C
6.950,48 C
2.250,48 C
1.750,48 C
1.250,48 C
1.650,48 C
1.250,48 C
815,48 C

800,00 C

1/2



SIDMF

of 2

CAIA

httpssidmfcaixa/sidm'Controller/extrato_extratoFundolnvesti.

Extrato Fundo de Investimento

-2

#

Para simples verificagdo
Name-da Agencia Codiga Operagdo Emissdo ’
EARLOS BARBOEA. RS 1825 0088 19/01/2022

Furido
CAIXA FACIE REMDA FiXA SIMPLES

CNP.J do Fundo
05.114.716/0001-33

Inicio das Alividades do Fundo

24/02/2003 |

Rentabilidade do Fundo

No Més{%) No Ano(%) Nos Ultinos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2021 Cota em; 31/12/2021
! 0.5984 I 2.5850 I] 2.5850 Il 3478654 I 3.499471 |
Administradora
Nomie Endsrego GNP da Admirustradors
Caixa Econdémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Marma CPF/CNPJ iConta Corrente MésAno oiha
ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D 06.344.282/0001-65 1 D03 000020431 1212021 01/01
Andise do Perfil do investidor ’Dara da Avaliacao
Resumo da Movimentacao
Historico Valor em R§ Qide de Cotas
Saldo Anierior 0.00 0.000000
Aplicagtes 23.160,00C 6.648,905623
Resgates 23.175,48D ny 6.648,905629
Rendimento Bruto no Més 49.92C Lot
IRRF 449D %
[OF 29,950 el
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto~ 0,00 0.000000
Resgate Bruto em Transito* 0.00
(7} Vaior sujetto a tributacac. conforme legisiagico em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histgnco Valor R§ Qide de Cotas
08712 APLICACAD 23.160,00C 5.648,905629
20112 RESGATE 23.175,48D 6.648,905629
IRRF 4,490
[OF 29,850
' SUNDAGAD DE CULTURA E ARTE - i
PROARTE

Dados de Tributagdo

Informacgées ao Consta

CARLOS BARCOSA.RS

Documento apresentado em Proscessn da

Frestagac de Contas de auxiiicistovengis

méstano | g;;m ,u_?/

Data: -.L..C...-_‘...:-:.L o
=

'Jﬂﬂeﬂﬁr='sqmldﬁr Lﬂ'*ﬂ,'a ;/'4(_‘.- LS5

fissinatyura ﬁ-’
L// !
Rendimento Base IRRF
1697 4,49

19/01/2022 10:30



MUNICIPIO DE VERANOPOLIS

Secretaria Municipal da Fazenda

[NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe [Cadiga de Verificagho DatalHora da Emissao
|Asutenticidade desta nota pode ser confirmada em: e
http:liveranopolis.nése-tacnas.cam.br EDE48462.4182D011 0B/11/2021 - 09:13:00
Local da Incidéncia do Imposto IHl.lurm da Operagis Nuomero da Nota

Nio incidéncia 168 7

| Prestador de Servigos

Prestador do servigo
Nome Fantasia

DIRCEU ANDRIOLI 67358200006

Enderego AY PINHEIRQ MACHADO 605
| Bairro CENTRO CpfiCnpj 24.428.424/0001-10 7
Cidade VERANOPOLIS - RS - BRASIL  Insc. Mun. 10427
Cep 85330-000
E-mail dircsisndridifholmalenm  Telefone/Celular (54)999868406 / (54900888406 |

Tornador de Servigo

Tomador do servigo

ASSOCIAGAD ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA

CPFICNPS 06.344 29%/0001-66

Enderogo RUAANTONIO PRADO.373

Bairrg NAVEGANTES

Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL

[Cep 95185-000

[E-mail mnuumdﬁnﬁ@ljﬁlmail.mn Telefone mqamﬂﬂnu

Discriminagdo do Servigo

DescrigSo da atividade Valor Dedugdes Descontos B, Céleulo (%) Tributo

JB.0Z < Instnagdo, renamenio, orienilasdn pedandgica @

sdimational, avaliaz3o de eonhecimenios de fuaiguer natureza. R 00 290 0.50 504000 0.00 %00

Detaihamants da Afvidade

3.02

Elaboracio de 6 arranjos musicais para o concerto de natal da orquestra municipal de Cardos Barbosa.

Senvigo prestado no més de Novembro da 2021 no endereco do prestador,

Bervigos {RS) Desconto(RS) Desconta Cond.{R%) Deducao{RE) ‘Base l:i{culuf!?l valor do 1SS{RS) Liquide(RS)
504000 {,00 0,00 000 5.040,00 0,00 504000 7

| VALOR BRUTO DA NOTA = RS 5.040,00

I Retengtes

‘Base Calculo[RS) PIS(RS) "Coﬁns(RS) C.5L.LIRE) IRRF{RS}

[ 5,040,00 i 000 ‘ 0.00 0,00 ! __0.00

IHE5{RE) {Outras Hﬂfn.gﬂvu[ﬁi]_ 183 Retido (RS) Liquido da Necta(R$) |

| 0.00 r 0,00 | 0.00 5.040,00

Outras Informacgses

‘ * Esia NFS-e fol emitida com respaido na Lei Complementar n® 123 de 14/1 2i20086,
* E3a nata equivale ao RPS n° 1 88, emitido em 0811/2021 09:13:04
« Dala do Fato Gerador desta Nota: 08/11/2021

‘ « Emitido por MEL

e e e e SERVICOE DA NFSS INDICADS AD LADD, EMIZE 50 00 12001 - Goc0s.

(TOMAGOS. A2 SamiaC B NS ESTHA MUNCIAL D= CRARLOE BARSEEA. VALOR TOTAL DA NOTA: RS 502000

Nota
168

|I:Ermntnm=t E ARSWATURA DO RECESEDDA

[DATADO RECEBIMENTO
[

FUMDACAO DE CULTURAE ARTE -
PROARTE

CARLCS BARBOSA . RS

Documento apresentado em Processode
Prestagho de Contas de auxiliolsubvencic
mésfnncjrﬁ* 11 ;i';:_:_!

Data: _-.J_f-_-:.'_":_-,";: 3 J .
Nome do{a| servidor; | = [ B e e e A

Assinatura: r,{f“-f%r'{_q“

w

if



09/11/2021 14:09

Internet:;:Bank ing::::C-AlLXA

-
CAI(A P
Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA
Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 1925 | 003 | 00002043-1
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ASSOCIACAC CRQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344,252/0001-66
Banco: 748 - BCO COOPERATIVC SICREDI 5.A, 0000000 - 01181521
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 0167 / 00000087796-2
Tipo de pessoa: Fisica
Nome: DIRCEU ANDRIOLI
CPF/CNP3: 673.589.000-06
! Valor: RS 5,040,00
Valor da tarifa: Rs 0,00
Finalidade: 10 - Crédito ern Conta
Identificacdo da operacao: NF. 168
Histdrico:
Data de débito: 09/1i/2021
Data / Hora da operacao: 0S/11/2021 - 14:06:54
Cédigo da operagdo: 00156610
Chave de seguranga: WQQ6EMANAXXSHWQM7Z
DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINC E DE 60 MINUTOS.
Operag¢do realizada com sucesso conforme as informagBes fornacidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED nz data agendada.
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
FUNDACAO DEcy) T
CULTURmA
PROARTE EARTE -
CARLOS BARBog, - BS
:Jon:umenru 2preseniardg em Process o
T e
r_eatatnb Ue Contas d'-'-'“l-rtlr"ni"un-; _
mégianga "r'-'{?-‘?‘"l'-‘ T I Plilubvengic
Data: /5 1= = =
Noms dofa].sepvidar -'j-"--., )
Assinatyra: | 40 o a2
W
fileifD=/Usuann/Downloads/comprovants - 2021-11-09T140859.771.html 111

oy



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cadigo de Varificagao DatalHora dz Emissan
A sutEnticidades desta nola pode ser confirmada em: EE.
fittp: /) bart s y ke 10A4FT18.42287617 23M12/2021 - 10:55:23
Logal da Incidéncia do Imposto Natureza da Operacac Numero da Nota -
CARLOS BARBOSA - RS ‘Exigive! 38

Prestador de Servigos
Erestador do servigo MARCOS VINICIUS TIRONI 01335616071

ome Fanfasia

‘ nderego JOSE BONIFACIO 85 7
Bairro AURORA CpfiCnpj 20.467.762/0001-00
Cidade gﬁ;gs BARBOSA-RS - Insc. Mun., 7994
Cep 95185-000
E-mail marcos_tironidinoimsi com Telefone/Celular (5434611978 / ({5£)891502842
Tomador de Servico
Tomador do servigo ASS0C, CRQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPF/CNPJ 06.344.292i0001-56
Enderego ANTONIQ PRADO,373
Rairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigdo Municipal 8576
E-mail Telefone 54091502842

Discriminagdo do Servigo

Descrigdo da atividade Vzlor Dedugdes Descontos B.Calculo (%) Tributo

12,07 - Shows, ballel, dangas, desfiles, bailes, operas, concerios,

e L - 43500 0,00 0,00 43500 0,00 0,00
recilais, festivais e congéneres.

Detalhamento da Atividade
12,07

Servico de misico ciarinetista no concerto de natal. Evento realizado no palco da eatagao no diz 19 de dezembra de 2021 na cidade de Carlos
barbosa.

[Servicos (RS} Desconto{RS) Desconto Cond.(RS) Dedusao(RS) Base Calculo{RS} [Valor do ISS(RS}  [Liguido{RS}

| 435,00 0,00 } 0,00 l 0,00 i 435,00 0,00 43500 7

| VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 435,00 |
‘ Retencoes

[Base Calculo[RS) PiS(RS) iCofins(RS) C.5.LL(RS) FRRF(RS)

\ = 435,00 | 0,00 __i 0.0C 0.00 0.00

INSS({RS) Outras Retengdes{RS) 155 Retido {R§) ‘Liquido da Neta(RS$)

I 0.00 ! 0.00 | 0.00 | 435,00

Qutras Informagoes ] |

Esta NFS-e foi emitida corn respaldo na Lei Compiamentar n° 123 de 14/12/2006.

Esta nota equivale ao RPS n° 38, emitido em 23/12/2021 10:55:23

Data do Fato Gerador desta Nota: 231212021

Emitido por MEL

« Valor aproximado do tributo federal - RS 58.51(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.003%) e municipa! - RS 19.65
(4.525%), com base na Lei 12.741/2012 e nc Decreto §.264/2014 - Fonie IBPT.

RECEREMADS DE MARGCTE VINICIUS: TIRON 0% E155t4071 05 SERVICOS DANFS-E INDnCADAD LADD, EMisslo: 25222021 - |Nota

ST TOMAGCOR- ASS0C ORGUESTRA AIUNIC DE AR OF SARSOEL UALOS TOTAL DR fOTA RS 238 00 18

IENTIFICADGR E AESIMATIES D0 AECESEDDR DATA DO RECEBIMENTO

_— Pl
cer 493

£UmDACAO DE CULTURA E ARTE - i3 ppD 2T
PROARTE ;e oy
CARLOS BARBOSA - RS 5 3EL B0

Cocumento apresentadoem Processoda
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241242021 09:45

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

intern.et Banking....CAI-xA

~if

Emitente:
Conta origems:

Conta destino:

ASSOCTACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
1925 | 003 | 00002043-1

1925 | 013 | 00051034-7

Nome destinatario:

MARCOS VINICIUS TIRONI

Valor: R$ 435,00
Identiﬁ_cagao da NE 38
operagao:

Data de débito:

Data/hora da operacgao:

2471272021

24/12/2021 09:45:20

Cédigo da operacio: 045059459

Chave de seguranca:

7EACGU4QS1558E69

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

newa

hitps:/fintermgibanking. caixa gov.br/SIBCAmprime_transferencia.processa

FUNTACAD BE CULTURAE ARTE.
PROARTE

CARLOS BARBOSA -Rs

Docurmenta apresantadoem Frecesso de
Prastacio de Contas deauxiiiofsub.'em;éo
masiana g rei 16 ¢

Ciatas ":.’ Pl Y

Nome dalnilsa_cuj?'nr: Xl | of
Assinatyra; . /! :

Fa
=T
st
" I
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MUNICIPIO DE VERANOPOLIS

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe (Cédiga de w%mg!n Data/Hora da Emissde
Aautenticidade desta nota pode ser confirmada en: g
http:/iveranopolis.nfsedecnios.com.br 2163FA45,65008012 29/12/2021~06:29:41
Local da incidéncia do Imposto |Naturéza da Operagéo Numero da Nota

N&o ingidéncis 8g -~

Prestador de Servigos

Prestador do servigo CAROLINE MARSON DAL MAS 03570613062
ome Fantasia

JEnderego RUAJULIC DE CASTILHOS, 465
Eain’o CENTRO CptiCnpj 24.458.048/0001-06
i idade VERANOPOLIS - RS - BRASIL Inse. Mun. 10426
ep 95330-000
E-mail dircenandrioh@hoimail com Telefone/Celular (54198888406
Tomador de Servico
Tomador do servigo ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
CPF/CNP.J 06.344.292/0001-66
Enderego RUAANTONIO PRADC,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000
E-mail dircsusndrofifEhotmail com Telefone 0000000000

Discriminagac do Servico

Descrigéo da atividade Valor Dedugdes Descontos B.Calculo (%) Tributo

12,13 - Produgdo, mediante ou sem encomenda prévia, de
eventos, espetaculos, entrevistas, shows, ballet, dangas, desfiles, 400,00 0.00 0,00 400,00 0,00 0,00
hailes, ieatros, Gperas, concertos, recitals, festivais e congéne

Detalhamento da Atividade
12,13

Servigo de musico saxcfonista ne Concerio de Natal. Evenio realizado no Palco Parque da Estagdo, no dia 19 de dezembro de 2021 na cidade
de Carlos Barbosa.

Banco: Banrisul

Agencia: 0450

Numero da Conta: 3507452400
CPF: 035706 130 62

Servicos (R$) Desconto(RS$) Desconto Cond.(R$) Deducan({R$) Base Calculo(R$)} Malor do ISS{RS) Liquido(R$)
400,00 0.00 0.60 ’ 0,00 400,00 0,00 400,00
| VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 400,00 |
| Retengoes
{Base Calculo(RS) PIS(RS) Cofins(RS$) ‘C.S.L.L{RS) TRRF(RS)
| 400.00 i 0.00 ‘ 0.00 0.00 | 0.00 =2
INES(RS) Qutras Retengées(RS) 1S5 Retido (RS) Liquido da Nota{R$)
I 0,00 0.00 | 0,00

Qutras [nformagoes

« Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.
« Esta nota equivale ao RPS n° 89, emitido em 29/12/2021 06:29:41

« Data do Fato Gerador desta Nota: 29/12/2021

« Emitido por MEI.

RECEBEMGE DS CRROLINE MASTON DAL MAZ 235T0R1IE] S5 SER
b SETERY, TOMADDN AZEOCMEAY ORTUSSTRA WLINCIBEL DE CAR

-2 INDICADA 20 L AT EMiS
AVALOR TOTAL DA NOTA RS 200 00

Nota

89
IBENTEICADOR £ AESMATURA DD RECESEDOR DATA DO RECEBIMENTO

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA - RS

Documento apresentado em Frocesso da

Prastacio de Contas de auxilioisubvangio

més!ano__:__\;___“‘_,_‘:g_ﬂ“ DD 1

carndle 1922 4

Neme dola) Servfdar: Ldghe

Assinaturg: | J-—:-'\.qc:lr-il b
7|
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29/12/2021 08:45 inte-met B.a_NXing—CAIXA )

CAIXA "

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED pars terceiros

Conta origem: 1925 | 003 | 00002043-1

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipe de pessoa: Juripica

Nome: ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPJ:; 06.344.252/0001-66

Banco: 041 - BCO DO ESTADO DO RS $.A. 0000000 ~ 92702067

Tipo de conta: Gl - Conta Corrente

Conta destino: 0450 / 00350745940-0

Tipo de pessoa: Fisica

Nome: CAROLINE M DAL MAS

CPF/CNP3: 035.706.130-62

Valor: Rs 400,00

Valor da tarifa: Rs 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificac3o da operacdo: NF. 89

Histdrico:

Data de débito: 25/12/2021 4

Data / Hora da operacao: 29/12/2021 08:38:37
Cédigo da operacdo: 00108853
Chave de seguranga: U2X3712SG6S24F1Y

DEBITC REALIZADO COM SUCESSQ. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operagdo realizada com sucesso conforme as informacBes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Besk CAIXA: 0800 726 0104

FUNDIACAO DE CULTURAE ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
Documento apresentado em Processa de
Prastacac de Contas de auxilioisugvengiao
mésiano | |Z22 vy bl |

e R |

pata: {6 163 9.9 Y.

i

=
Wema dafal seryldor: Jif =k /:@.{ A IR,
i wem

AEsinatura: ety )
A4

hitps: /fintemetbanking.caiza gov.brSIBC/imprima_fed_lerc.processs 171



MUNICIPIO DE VERANOPOLIS

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe (Codign de Verificaghie Data'Hors da Emissao
Asitenticidade des!a nota pode ser confinmada em: | 4.
http:/ivera lis.nfse-tecnos.com.br 44004266.258028F8 _20.!'11'2&21 =12:12:04
Local da Incidéncia do lmposto Natureza da Operagzo Nimero da Nota
|VERANOPOLIS - RS Exigivel 135~
Prestador de Servigos
= Prestador do servigo ADLEY FELIPE GIRALDINO 40780372832
iNome Fantasia
iEnderego RUAADRIANO FARINA 239
Bairro CENTRQ CpfiCnpj 15288 907/0001-75
e VERANOPOLIS -RS - ~
!C|dade BRASIL Insc, Mun. 8616
Cep 85330-000
E-mail = adiey Felippiivecam _Telefone/Celular (54181234726 _ |
| = = Tomador de Servico .
amador do servigo ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
PFIGNRPJ] 06.344,292/0001-56
Enderego RUAANTONIO PRADO,373
Bairra NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
[Cep 95185-000
E-mail ditcauandrol Ghotrail com Telefone 0000000000
Discriminagio do Servigo
Descrigao da atividade Valor Deduges Descontos B, Célculo (%) Tributa
B.02 - InslrucSo, treimamanto, orisntacdo pedagdaics e
educacionsl, avallasso de conhecimenios de quaiguer nslureza, 400,00 0.00 0.00 40000 0,00 0.00

Detalhamento da Afividade
3.02

SERVIGO DE MUSICO SAXOFONISTANG CONCERTO DE NATAL. EVENTO REALIZADO NO PALCO PARQUE DA ESTACAQ, NO Dia
19 DE DEZEMBRO DE 2021 NA CIDADE DE CARLOS BARBOSA

Servigos (RS) to{RS) jDesconto Cond.{R$) Deducao(RS) ase Calculo(R$)  Valor do ISS(RS) Liquido[RE) -
L 40000 o.00 i 0.00 | 0.00 400,00 0,00 400,00
| VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 400,00 i
Retengoes
Base Caloulo(RS) FIS(RS) Cofins[RE] CSLLRS) iJRRF(Es) —
! 400,00 l 0.00 | 0,00 | 0.00 0.00
NSS{RS) Outras Retengdes(RS) ISS Retido (RS) ILiquido da Nata{R3)
0,00 | 0.00 | 0,00 | 400,00

QOutras Informagges

= Esta NFS-e foi emitida com respaido na Lef Complementar n® 123 de 14/1 2/2008.

+ Forma de pagamento: Apresantacsa

| + Estanota equivale ao RPS n® 135, emitido em 20/12/2021 12:12:04

+ Data do Fato Gerador desta Nota: 20/12/2021

Emitide por MEI,

Valor aproximado do tributo fedaral - RS 33.80(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) e municipal - RS 19.64
I (4.91%), com base na Lei 12.741/2012 & no Decrefo 8.264/2014 - Fonte:IBPT.,

I:"E_L'.ﬁﬁuﬂﬁ O ADLEY FELIPE GIFALDMND a0 #0IT7a0s o8 EERVICOE DANFS-E INDICADE 30 LATIG, EMIZZID: 201 2Z027 - MNota

IO TOMADDS: A= SOCIAC LD GROESTRS, MUNICIFAL [BF @0 0g 5 e T2 VALOR TOTAL DA NOTAC 26 200 00 13
[HTIEASOR N ASSUAATURA O REGRRED G DATA DO RECEBIMENTO
- -
R AL
FUNDACAD DE CULTURAE ARTE - Wd it
PROARTE LY gLgen - 3 Liloal §
CARLOS BARBOSA-RS B o - . 57% .
Decumento apresentadoem Frocessode . :j;) I 2 Sia P R
Prestagac de Contas de auxiiioisut sengdc - “_ f): ,;?_3;,_ /
mésfano ‘{\,rJZ('r‘rﬁ ,'f}i-'")"’)_i 1 .
A AT=TFE | o e aad Ao
Nome do|a) serylcor: : TSN ARt el (el - A
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25122021 08:41

CAIXA

In:taRnet B:anki_ng CA.IXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 [ 003 | 00002043-1

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: Juripica

Nome: ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPE/CNPI: 06.344.292/0001-66

Banco: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI 5.A. 0000000 - 01181521

Tipo de conta: D1 - Canta Corrente

Conta destino: 0167 / 00C0D016600-3

Tipo de pessoa: FisIcA

Nome: ADLEY FELIPE GIRALDINQ

CPF/CNPI: 407.803.728-32

valor: R3 400,00

Valor da tarifa; R% C,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacdo da operacdo: NF, 135

Histdrico:

Data de débito: 29/12/2021

Data / Hora da operacao: 29/12/2021 08:35:10
Codigo da operacdo: (00108553
Chave de seguranca: UAFCYCYQXEXVW3ING

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTING E DE 60 MINUTOS.
Operacéo realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0BDOO 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria; 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUMOACAQ DECULTURAE ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBQSA-RS

Decumernto apresentado em Procasso de
Prastagao de Contas c.e almmoi;ubsengéo
meslana = ir)

Datal JL‘*{ :3 .,:“
Home dofa) seryidor: ;g; ﬂ/f‘/‘l Q}J‘";{a‘
Assinatura:_ D

L
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ALISON SEBEN
CNPJ: 24.490.239/0001-55

Insc. Municipal: 39481

BATUCA EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS

Rua ORMUZ FREITAS RIVALDO, 58
CEP: 95706-202 - Bairro: VILA NOVA ||
Municipio: BENTO GONCALVES - RS

NUmero da NFS-a
79

Situaczo
Emitido

Nota Fiscal de Servico Eletrénica - Série NFS-E

=y

Eef Secretaria Municipal da Fazenda

ESTADO DO RIO GRANDE DO sUL
MUNICIPIO DE BENTO GONCALVES

Autenticidade
0185410051983957

Datz Emissao

Hora Emisszo

23/12/2021 13:09:12
WakLAETel B SEREEG
Razao Sacial CPF/CNPJ
Associacao Orquestra Municipal De Carlos Barbosa 06.344.292/0001-66
Endereco NUmera Complemento
Rua Antfnio Prado 373
Bairro CEP Cidade - Estado
Bairro Navegantes 91185-000 CARLOS BARBOSA - RS
DESCRICAO DOS SERVICOS FRESTADOS
Servico Quant. Unid. Vir. Unid. Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib, Dedugdo | VIr. ISSRF
1207 1,00 HR 500,0000 8593 | 3.0000 % NTIFx 500,00 0.00 0,00

Descricdo do Servico:

Service prestado de musice percussionista parz o concerto integracio da Orquestra Municipal de Carlos Barbosa, no dia 19/12/2021.

Base de Calculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
500,00 SIMEI 0,00 0,00 500,00 500,00
R INSS CsLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Condicao de Pagamento: A Vista

Descricao dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03

1207 - Shaws, ballet, dancas, desfiles, bailes, dperas, concerios, recitais, festivais e congéneres.

Legenda do local da prestacéo do servico
8593 - CARLOS BARBOSA - RS

Outras Infoermagdes
NTIFx - IS5 regime Fixo

Nao gera direito a crédito fiscal de IPI

na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8,264/2014 -

Documento Emitido por Microempreerdedor Individual optants do SIMEL

{1207} Servico Tributada ne municipio do prestader.

Fonte: [BPT.

Esta NFS-e foi emitida com respaldo da Lei N2 4. 818/2910

Autorizacdo para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletrdnica: 192/2016 de 27/05/20186,

A data de vencimento do 1SS quando o mesmo for devido ne municipio do Prestador: 20/01/2022,
A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nis-e.net .
Valor aproximado dos tributes: Federais RS 67,25 (13.4500%), Estaduais RS 0,00 (0.0000%), Municipais RS 23,45 (4.6900%), com base

005 0eRE SR N T3 LAR ¢ alteraces,

Usudrio responséve! pela emiss3o: 24.490.238/0001- Sii-,»g%uﬁQN SEBEN
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23/12/2G21 186:06

InTernet ban king——CAIXA =L

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel
Via Internet Banking CAIXA
Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 1925 | 003 [ 00002043-1
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JuriDica
Nome: ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPX: 06.344 292/0001-66
Banco: 260 - NU PAGAMENTOS S.A. 0000000 - 18236120
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 0001 / D0016747098-0
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ALISON SEBEN
CPF/CNP3: 24.490.239/0001-55
Valor: R$ 500,00
Valor da tarifa: RS 0,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificacdo da
operagao: &= 7°
Historico:
=
Data de débito: 2371272021
Data / Hora da operacdo: 23/12/2021 15:39:58
Codigo da operaciio: 00178216
Chave de seguranca: AKXIM3AXNTKRW1YZ
DEBITO REALIZADO COM SUCESSOQ. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA & debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA; 0800 726 0104
FUMDACAO DE cULTURA EARTE.
PROARTE
CARLOS BARBOSA . RS
Documanto PErEsentada om Processs da
-r_ur&:i-:-_qv Contasde a”“"’"wt:fng;o
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MUNICIPIO

DE CARLOS BARBOSA

:—3“.3&] ;@ Secretaria Munizinal da Fazenda
LECR‘S‘?@&Z—?:
[NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe |Codign de Verificagso Data/Hora da Emissao
Aautenticidade desta nota pode ser confimada em: .
hitp: (carlosbarbosa nfse-tecros.cam.br {S1BOCCO2.05416CT0 22/12/2021 - 16:02:46
\Lecal da incidéncia do impoasto INatureza da Operagio Niamero da Nota
CARLOS BARBOSA - RS Exigivel 11

P

restador de Servigos

PPrestador do servigo
INome Fantasia

ELION MATIAS SOARES DOS SANTOS 01 650002017

| SPITIDJ
‘Endere;o FPAULC Vi B4
ING lBairro CENTRO CpfiCnpj 40.729.082/0001-24
‘ Cidade gg{“é%igfms‘“' Inse. Mun. 10223
| iCep 95185-000
__E-mail Telefone/Celular (547996979834

L — Tomador de Servigo
[Temador do servico  ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BAREOSA
[CREFCNPY 06.344 292/0001-66
Endereco ANTCNIC PRADO 373
Eairro NAVEGANTES

idade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigdo Municipal 6576
!E-mai! lsandrocoussealfhaimall comiangelscavaani@ama il com;nudi@demarchisom com brTalefone 54891502942
_= e . ==

Discriminagdo do Servigo

Descrigo da atividade Valer DedugGes Descontos B. Calculo {%) Tributo
12.14 - Fomecimento de radsica para ambientss fechados ou
nao, mediante transmissio por qualquer processo, 4SENI0 Qg cas 470000 0,00 mop

Detalhamenta da Atividade

12,14

Servico de sonorizagio, iluminacgio, té
de 2021 na cidade de Carlos Barbosa,

Cnico de som no concerto de Natal, Evenlo realizada no Palco Parque da Estagao, no dia 19 de dezembro

Servigos (R§) {Desconto(RS) [Pesconto Cond.(RS) ucao{RS) Base l:il:ul'-u_:[‘EE} [Valer do ISS{RS) ILiguido[R5]
4.700.00 | 0.00 i 0.00 o.aa 4700,00 0.00 4.700,00
VALOR BRUTO DA NOTA = RS 4.700,00

| Retengdes
[Baze Calculoffs) i’PtS(ﬁE) lcnnm{ns: C.S.L.L{RS} FRRF(RS}
4.700,00 0.00 i 0.00 | .00 040
IN5ERE) iOutras Retenpies{Rs) r"‘ss Retido {Rs) [Liquido da MetajRE) =
0,00 | 0,00 0.00 | 4.700.00

Pagamento conia correnie empresa: Banco NU 8
Esta NFS-g foi emitida com respaido na Lei Compiem
* Estanola equivale a0 RPS n® 11, emitido em 22/12;20
Data do Fato Gerador desta Nota: 22/12/2021

« Emitido por MEL,

Valor apreximado do fributo federal - R
{4.52%), com base na Lei 12.741/2012 & no Decreio 8

Outras Informagées

/A Numero Banco 260 Ag 0001 CIC 625367034
entar n® 123 de 14/12/2008.

S 632.15(13 452

21 18:02:46

/

264/2014 - Fonte:IBPT.

o), estacual - RS 0.00 {0.00%} & municipal - R$ 212.44

—
HECEREMOE O ELION MATIAS 504225 Lo SANTOS 01850002017 OF SSRvICS
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23/12/2021 11:45 lin temet:::Ba.n King...CAlxA “.;é =

CAIY A

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1825 | 003 | 00002043-1

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JuribICA

Nome: ASSQCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-866

Banco: 260 - NU PAGAMENTOQS S.A. 0000000 - 182356120

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0001 / 00062536703-4

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ELTON MATIAS SCARES DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 40.729.082/0001-24

Valor: R$ 4.700,00

Valor da tarifa: Rs$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

operagdor N 11

Historico:

Data de débito: 23/12/2021

Data / Hora da operacgdo: 23/12/2021 10:23:26
Codigo da operagdo: 00127727
Chave de seguranga: HOSWGG6USWTAAHLPI

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINQ E DE 60 MINUTOS.
Operacao realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 080D 726 2492
Cuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS
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Orgamento para Espetaculo de Natal

Contratante:

Associacéo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderego: Rua Anténio Prado 373 Bairro Navegantes.
CNPJ: 06344292/0001-66

Evento: Concerto de Natal — 19/12/2021 em Carlos Barbosa

Local: Palco do parque da estacgao

 Sistema de som compativel com o local do evento

* Microfones para amplificacdo da orquestra e convidados — 32
canais de input

» Sistema de som para retorno no palco

 lluminagéo cénica para o espetaculo

» Técnicos de som e iluminagéao para dar andamento ao evento

Valor total dos servigos prestados — R$ 4.700,00

instituicdo — Nu Pagamentos S.A
Agéncia 0001

Conta 625367034

Banco 260

CNPJ 40.729.082/0001-24

FUNDNCAD DECULTURA E ARTE -
FROARTE

CARLOS BARBOSA-RS
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’i’j

|_Sumoauacao MUTASOM SONORIZACAO & TECNOLOGIA /é»
M“Tnsnm CNPJ: 42 556.968/0001-49
i Rua’ Eliseo Bavaresco - 1303, Bairro Baro Veiho - Barac/RS
BTN | Fure: 5106540 0220 vys) 5199554752 1000} Eomat e o A
ORCAMENTO:
Solicitante:

Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Endereco: Rua Antdnio Prado 373 Bairro Navegantes.
CNPI: 06344292/0001-66

Descricio do Servico: Valor em RS

| Servigo de sonorizagio. iluminacdo. técnico de som no concerto | RS 6.000.00
| de Natal. Data abaixo descrita.

—

_ Total em RS | RS 6.000,00 |

Evento: Evento a ser realizado no Palco Parque da Estagdo. no dia 19 de dezembro de
2021 na cidade de Carlos Barbosa.

VALIDADE DO ORCAMENTO 30 DIAS,

Barfio . 10 de dezembro de 2021

Loy i

'R'ica:jgioiLm’s' Ei)eling
Proprietario

.- CARIMBO

f42.556.968/0001-49

MUTASOM SONORIZACAD
& TECNOLOGIA

Rua Efiseo Bavaresoo, 1363
Sarae Velho - CEP 85.730-000
L BARAD - RS 'J

SUNMDACAD DE CULTURAE ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
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22/12/2021 13:18

Ny Gmail

Gmail - Orgamento para Concerto Natal De Marchi

-

Angela Cavagni <angelacavagni@gmall.com>

Orcamento para Concerto Natal De Marchi

1 mensagem

ol

Vi
"

Rudi De Marchi <rudi@demarchisom.com.br>

22 de dezembro de 2021 11:46

Para: Angela Cavagni <angelacavagni@gmail.com>, leandrocousseau@hotmail.com

A/c Orquestra municipal de Carlos Barbosa:

Orgamento para:

Sonorizag&o, iluminacio, técnico de som no concerto de Natal.

Local: Palco Parque da Estacéo,

Data: 19 de dezembro de 2021 na cidade de Carlos Barbosa.

* Valor para o solicitado R$ 5500,00 (Cinco mil e quinhentos Reais)

De Marchi Sonorizactes
Cnpj 93 545 036 0001 31
Resp Técnico Rudinei de Marchi
F 54 3461 1230 e 54 99136 0801

hitps //mail google comdmail/u/0/?ik=41b33465 Salvizw=pilssarch=all&pe
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe (Cadigo de Verificacdo Data’Hora da Emissao
Aautenlicidade desia neta pode ser confirmada sm: =
hitp:iicarlosbarbosa nfse-tecnos.com b |1 9893879.35CRAD78 221212029 - 14:36:11
Local da Incidéncia do Imposte Natureza da Operag¢io Numero da Nota
|CARLOS BARBOSA - RS iExigivel 42

Prestador de Servigos

Erestador doservico LEANDRO COUSSEALU 00395653002
ome Fantasia o

Endere¢o EXP. ALBERTO NAZARENO CERATTI.832,
Bairro TRIANGULO Cpi/Cnpj 16.157.528/0001-09
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL Inse. Mun, 7614
Cep 95185-000
E-mail Iamdmcmﬁ%_@mmlm Telefone/Celular (54134331125 / (54)996038621
Tomador de Servico
Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC DE CARLOS BARBOSA
CPFICNPJ 06.344.292/0001-66
nderego ANTONIO PRADO,373
airra NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA-RS - BRASIL
;Eap 95185-000 Inscrigdo Municipal 8576
{E-mail angelacavagri@amail.com Telefone 54891502942
| Discriminagdo do Servigo
\Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontos B. Calculo (%} Tributc
12.12 - Execugdo de musica. 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00,
Detalhamenta da Atividade il
12,42
Serviga de solista na Concerto de Natal. Evento realizado no Paica Parque da Estaggio, no dia 19 de dezembro de 2021 na cidade de Carlos
Barbosa.
Servigos {RS) DescontolRs) Desconto Cond.[RS) Dedugao(Rs) Base Chlculo{Rs]  Valor do ISS(RS) [Liquida{is)
; 500,00 _ 000 | 0,00 0,00 f 500,00 0,00 | 500,00
l__ VALOR BRUTO DA NOTA=RS 500,00
Retengdes
Base Calculo(RS} PIS(RS) Cofins(RS) ’C.S.L.L(RS) rRRF(ﬁQ
500,00 0,00 , 0.00 G,00 _0.00
INSS(RS) ]Outras Retengaes RG] "Js‘"Taeﬁdo {RS) iLiquido da Nota[R3)
| 0,00 0.00 0,00 ! 500,00

Qutras Informagtes

= Esta NFS-¢ foi emitida com respaldo na Lei Complemeniar n® 123 de 14/12/2006.

* Esta nota equivale 20 RPS n° 42, emitide em 22/12/2621 14:35.11

+ Data do Fato Gerador desta Nota; 22/12/2021

= Emitido por MEL

» Valor aproximado do tributc federal - RS 67.25(13.45%), estadual - RS £.00 (0.0 %) e municipal - RS 22 60
(4.52%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT,

'EJ:EEEH:E D= LEANDAO COUS SEAL (aBARsI3T 0F SERVICOS DA NFSE INDICAD S A0 LADC, EMIESIO: 231 25021 - Nota '|
T8 TR0 AS S50 DRIUEETRA MEMIE DB CARLOS BADSCSA VALOR TOTAL DA NOTA: RS 500 19 49
[IDENTIFIGADOR & AS MNATURA 00 RECEREDOR DATA DO RECEBIMENTO
S e
FUNDACAO DE CULTURAE ARTE.
PROARTE )L =
CARLOS BARBOSA - Rs v g 8
oy BT Lo i N
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23/12/2021 11:45

CAIXA

Inte_r_net BankinG___Cal XA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 | 003 | 00002043-1
01 - Conta Corrente

JURIDICA

.-_3(

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPDL:
Valor:

Valor da tarifa:

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI 5.A. 0000000 - 01181521

02 - Conta Poupanga
0167 / 00051370905-8
Fisica

LEANDRO COUSSEAU
003,956,530-02

RS 500,00

Rs 0,00

Data / Hora da operacdo:

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagao da operacao: NF, 42

Historico:

Data de débito: 23/12/2021

23/12/2021 10:32:55

Codigo da operagdo: 00129479
Chave de seguranca: 3XZEMR141J8REHCZ

DEBITO REALIZADO CCM SUCESSOQ. A PREVISAC DO CREDITO NA CONTA DESTING E DE 60 MINUTOS.

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacgBes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA & debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

FPessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Cuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

htips Mntametbanking.caixa.gov.br/SIIBGAmprime_ted terc. processa
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w MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL Nimero 1’ Sf:‘a NFS-e
. 0

[ 4415 - SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL Namero / Série RPS

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS- Data da Emissao
22/12i2021 09:55

i ]

PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 16,684.402/0001-92 Inscrigdo Estadual: - Inscrigan Municipal: 127.530
Nome/Razao Social: ANDRE LUIS HENZ 63581698072
Nome Fantasia:
Enderego: DUQUE DE CAXIAS, 2118, FUNDQOS, MADUREIRA, CEP 95020-200

Municipio: Caxias do Sul/ RS Telefone: 9937 5133
E-mail: ninohenz@amail.com Site:
LOCAL DE TRIBUTACAO RESPONSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Caxias do Sul /RS Prestador de Servigo MEI
TOMADODR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 06.344,292/0001-66 Inscrigdo Estadual: - Inscricdo Municipal:

Neme/Razaa Social: Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Endereco: Rua Antdnio Prado, 373, Navegantes

Municipio: Caries Barbosa / RS Pais: Brasil
E-mail: Telefone:
DISCRIMINACAC DOS SERVICOS
Descrigao L.C. 116 Aliguota (%) Valor Unitaric  Qtd / Unid Desconto Inc. Valor Servigo ISSQN

1697 - Servigo de musico
contrabaixista no Concerto
de Natal. Evento realizado no
Palco Parque da Estagéo, no
dia 19 de dezembro de 2021
na cidade de Carlos Barbosa.

17.10 0,00 400,0060 1,00/ UN 0,00 400,00 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 400,00

DEMONSTRATIVO DE CALOULD

Valor de Servigo ltens Nao Tributédveis Desconto Condicional Dedugdes
400,00 0,00 0,00 0,00
Redugdo na Base de Calculo Valor Aproximada de Tributos Base de Caloulo ISSQAN
0,00 0,00 400,00 0,00
RETENGOES FEDERAIS
INSS (RS} IR (RS) CSLL {RS) PIS/PASEP (RS) | COFINS (RS}
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR LiQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 400,00
INFORMACOES ADICIONAIS

Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 1697 - PRODUCAO E PROMOCAO DE EVENTOS
Local de Tributagio: Caxias do Sul/ RS

AUTENTICIDADE
Aaulenhicidade desta Nota Fiscal de Senigos Elstranica - NFS-2 pode ser verificada no portat do Municipio no endereco:
htips /fFEE keSS MR A £ A RTE.
Cédigo deNerficagao: PZ1.00B.AQS
Chave de Acesso: 43-1 66§§4p_29g0é§2én£35_-8@000010[1 64046591
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CAIXA A

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED pazra terceirgs

Conta origem: 1925 | 003 | Q0002043-1

Tipeo de conta: 01 - Conta Corrante

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAQ ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPI: 06.344.292/0001-66

Banco; 033 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A. 0000000 - 90400888

Tipo de conta: 01 - Contz Corrente

Conta destino: 1516 / 00001000225-3

Tipo de pessoa: Fisica

Nomae: ANDRE LUIS HENZ

CPF/CNPJ: 635.816.980-72

Valor: RS 400,00

Valor da tarifa: Rs 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacio da operacio: NF. 10

Histérico:

Data de débito: 22/12/2021

Data / Hora da operagdo: 22/12/2021 13:37:22
Cédigo da operacgdo:r (0157727
Chave de seguranca: PSOUQXRMADG2WRG3

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTING E DE 60 MINUTOS.
Operacéo reafizada com sucesso conforme as informag8es fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar 0 valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUNDASA

“AD DECULTURA EARTE.
FROARTE

CARLOS BARBOSA. RS
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Numero / Série NFS-g
2478
Nimerc / Série RPS

Data de Emissao
221122021 10:41

PEESTADOR DE SERVIGOS
CNPJ/CPF: 26.056.431/0001-63 Inscrigdo Estadual: - Inscricae Municipal: 35.206 - 3({
Nome/Razdo Social: JOAO PEDRO FREITAS BRUSKI - MEJ C{‘_’u\’
Nome Faniasia: BRK PRODUCOES MUSICAIS g
Enderego: RUA PADRE ANCHIETA, 490, CASA BEGE, SAC FRANCISCO, CEP 85720-000
Muricipio: Garibaldi / RS Telefone:
E-mail: grupokpni@yaheo.com Site:
LOCAL DE TRIBUTACAC RESPONSABILIDADE PELO ISSON REGIME TRIBUTARIO
Garibaldi / RS Prestador de Servico ME|
TOMADOR DE SERVIGODS
CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-56 Inscriggo Estadual: - Inscrigdo Municipal:
Nerme/Razao Sogcial: Associagio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Endere¢o: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes
Municipio; Carles Barbosa/ RS Pafis: Brasil
E-mail: Telefone:
DiSCRIMINACAC DOs sSERVICDS
Descrigdo L.C. 116 Aliquota (%)  Valor Unitario Qid / Unid Desconto Inc, Valor Servigo [SSQN
12160000 - Servigo de
Produgao Executiva no
Concerto de Natal, evento 12.16 0,00 459500  1,00/UN 0,00 4.595,00 0,00

realizado no palco parque da
estagio no dia 19/12/2021 na
tidade de Carlos Barbosa.

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 4.585,00

DEMONSTRATIVO DE CALCULC
Valor de Servigo ftens Nao Tributaveis Desconto Condicional Dedugdes

4.595,00 0,00 0,00 0,00

Redugao na Base de Célculo Valor Aproximado de Tributos Base de Calculo ISSQN
0,00 0,00 4.595,00 0,00

RETENGOES FEDERAIS
INSS (RS) IR (RS) CSLL (R$) PISPASEP (RS) COFINS {RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR LiQUIDO DA NOTA FISCAL: R¥ 4.595,00

_INFORMAGDES ADICIONAIS
Avidadsfs] aulorizada(s] pela Municiplo: 12160000 - EXIBIGAO DE FILMES, ENTREVISTAS, MUSICAIS, ESPETACULOS, SHOWS,

CONCERTOS, DESFILES, OPERAS, COMPETICOES ESPORTIVAS, DE DESTREZA INTELECTUAL OU CONGENERES,
Lozal de Tributsgso: Gadbaldi / RS

A autenticidade desta Nota Fiscal de Servigos Eietrdnica - NFS-e pode ser verficada no portal do Municipio no enderego;
hitps //nfse garibaldi rs.gov.brisite
Codigo de Ver‘iﬂ:ajin: DS83.4PALZT
Chave de Acesso: 43-26056437000163:09 35 C00TatBe AR A2 421
Y e
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CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

‘e
Uy

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 | 003 | 0OD02043-1

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipe de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAC ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344,292/0001-66

Banco: 033 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A. 0000000 - 90400888
Tipo de conta: 01 - Conta Carrente

Conta destino: 1097 / 00001005971-2

Tipo de pessoa: Fisica

Nome: JOAD PEDRO F BRUSKI

CPF/CNPIJ: 020.395.000-30

Valor: R$ 4.595,00

Valor da tarifa: Rs 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacdo da operacéo: NF. 24

Historico:

Data de débito: 22/12/2021

Data / Hora da operac3o: 22/12/2021 13:44:04

Codigo da operacdo: 00158854
Chave de seguranga: IRLQUZ2GEFIRVZAQ

DEBITG REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacdo realizada com sucesso conforme as informacBes fornecidas palo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva; 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUNMDACAD DECULTURA EARTE.
PROARTE

CARLOS BARBOSA - RS

Documernto apresentadoem Processo de
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ORQUESTRA MUNICIPAD
DE C B

Para: Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Endereco: Rua Anténio Prado, 373 Bairro Navegantes. Carlos
Barbosa — RS

CNPJ: 06 344 292/0001-66

» Produgio: Coordenacdo de equipe de montagem e
desmontagem, transporte de material, organizacio da sala de
ensaios € no Concerto de natal, realizado no palco parque da
estacdo no dia 19 de Dezembro de 2021 em Carlos Barbosa.

» VALOR: 4.595,00 Reais

Dados da empresa: Joio Pedro Freitas Bruski
Endereco: Rua Padre Anchieta 490 Bairro Sio Francisco,
Garibaldi/RS

CNPJ: 26.056.431/0001-63 P IORIECTIRR EIARTIES

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
Docymento apresentadoem Processc de

Prostzcao de Contas de auxilioisubvangas

Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66



Para: Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderego: Rua Anténio Prado, 373 Bairro Navegantes. Carlos
Barbosa — RS

CNPIJ: 06 344 292/0001-66

# Produgio: Coordenagio de equipe de montagem e
desmontagem, transporte de material, organizagiio da sala de
ensaios e no Concerto de natal, evento realizado no palco

parque da estagio no dia 19 de Dezembro de 2021 em
Carlos Barbosa.

# VALOR: 5.500,00 Reais

Dados da empresa: Lucas Saleri

Endereco: Rua Dr Carlos Barbosa, 57, Apto 303. Bairro Centro,
Garibaldi, RS.

CNPJ: 20.090.632/0001-09 FUNDACAD DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBCSA -RS

Documento apresentado em Frocessa Adc
Prestac3o de Contas de auxiiio/sukbrzngic
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Assinatura e CPF do responsavel pela empresa

Amrah;ﬁaOrquastrameb‘;mldeCarIasBarbom
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa / RS 95 195 000 CNPJ 06 344 292/0001-66
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Orc¢amento

Para: Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Endereco: Rua Ant6nio Prado, 373 Bairro Navegantes. Carlos
Barbosa ~ RS

CNPJ: 06 344 292/0001-66

» Producdo Executiva: Coordenaciio de equipe de montagem e
desmontagem, transporte de material, organizacdo da sala de
ensaios € no Concerto de Natal. Evento realizado no Palco

Parque da Estag#o, no dia 19 de dezembro de 2021 na
cidade de Carlos Barbosa.

» VALOR: 5.100,00 Reais

Dados da empresa: MARCOS VINICIOS TIRONI

Enderego: Rua JOSE BONIFACIO, 65. Bairro Aurora, Carlos
Barbosa/RS.

CNPJ:20.467.762/0001-00

FUMDACAD DECULTURAEARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

Documento apresentadoem Processo de
Prestacao de Contas de auxilic subvingzo
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Assinatura ¢ CPF do responsével pela empresa

Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes

Carlos Barbosa / RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66
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MUNICIPIO DE FLORES DA CUNHA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificagio Data/Hora da Emissde
Aautenlicidade desia nota pode ser confirmada em: g
hitp:/Mores.nfse-tecnos.comt 3F09113E.01E93995 221212021 - 11:05:00
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagio Niamero da Nota
FLORES DA CUNHA -RS Exigivel 56

Prestador de Servigos
Prestador do servigo RAFAEL DAMBROS

iNome Fantasia CLARINETEANDO
Enderego RUAPAPA JOAD PAULO 11,483
Bairro MONTE BELLO CpflCnpj 26.877.981/000143
. FLORES DACUNHA-RS -
Cidade BRASIL Insc. Mun. 10413
Cep 95270-000
— E-mail . raradatinctebb@ginaii.com Telefone/Celutar _ {54)951422091
= - Tomador te Servigo ==
omador do servigo Associacao Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
PFICNPJ 06.344 282/0001-65
Endareco Rua Antonio Prade, 373
Baimo Navegantes
\Cidade CARLOS BARBOSA-RS - BRASIL
Cep 95185-000
E-mail Telefane 54920888406
Discriminagdo do Servigo
II:Jes.::ri(;.éo da atividade Valor Dedugdes Descontos B.Cileulo (%) Tributo
12,12 Execugdo de misica. 400,00 0,00 0.00 400,00 0,00 0,00

[Detalhamento da Atividade

12.12

Servige de musico clarinetista no Concerio de Natal, Evento realizado no Palco Parque da Estagdo, no dia 19 de dezembro de 2021 na cidade de
Carlos Barboza.

Servigos (RS) Desconto(Rs) Pesconto Cond.(RS) Dedugaa(RS) Base Calculo[R$)  [Valor do ISS{RS)  |Liquido(RS)
400,00 0,00 ] 0.00 i 0,00 400,00 r 0.00 400,00 |
VALOR BRUTO DA NOTA = RS 400,00
Retengdes
Base Calculo[RS) PIS(RS) foﬁns(RS) [C.5.LL{RS) rRRF(RS)
400,00 0,00 0.00 _l 0,00 0.00
INSS{RE) IOutras Retencoes(RS) FSS Retido (RS) Liquido da Nota{R$)
0,00 0.00 0.00 400,00

Outras Informacgoes

+ Esta NFS-e foi emitida com respalde na Lei Compiementar n® 123 de 1475212008,

= Estangta equivale ao RPS n° 56, emitido em 22/12/2021 14:05:00

« Emitide por MEL

+ Vaior aproximado do tributo federal - RS 53.80(13.45%), estadual - RS 0.00 {C.00%) & municipal - RS 18.08
(4.52%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreio 8 264/2014 - Fonte:1BPT,

AECESEII0S DE AAFASL BAMERCS 05 EERIE S DANFEE INDICABAAS LoD BN ST S e i s Nota
[ Psaetsing e Drooarwing Wessizipas] de Carios Bt 104 T TETAL A MO S5 400 00 56
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CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta;

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 | 003 | 00002043-1
01 - Conta Corrznte

JUrRIDICA

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPI: 06.344.292/0001-66

Banco: 260 - NU PAGAMENTOS S.A. 0000000 - 18236120
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0001 / 00019529224-1

Tipo de pessoa: Fisica

Nome: RAFAEL DAMBRQOS

CPF/CNPI: 020.030.870-01

Valor: RS 400,00

Valor da tarifa: Rs 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

i NF. 56

Histérico:

Data de débito: 22/12/2021

Data / Hora da operacgao: 22/12/2021 13:45:44

Cédigo da opera¢io: 00159086
Chave de seguranga: NZE671AGGTWMSBL3U

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAQO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTQS.
Operagdo realizada com sucesso conforme as informacBes fornecidas pelo cliente,
Autorizo a CAIXA a debitar o vaior da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas comn deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUMDACAO DECULTURAE ARTE-
PROARTE

CARLOS BARBOSA - RS
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe gcédigo de Verifica¢io Data/Hora da Emissiio

Aautenticidade desta nota pode ser confirmada em; - .
hitp:iicarloshart S, e 392E4A23 ECEBEROD 22{12/2021 - 00:02:19 |
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagio Numero da Nota

CARLOS BARBOSA-RS Exigivel 27

Prestador de Servigos
| PPrestador do servigo DANIELE CERATTI 01853525022

Nome Fantasia DANIARTTI

Enderego POLONIA 283

iBairru PONTE SECA CpfiCnpj 22.449613/0005-43

4 CARLOS BARBOSA-RS -

;Cldade BRASIL Insc. Mun, 8259

iCep 95185-000

E-mail canisiecersti@nomail.com Telefone/Celular (541999999217

Tomador de Servigo — —
[Toemador do servigo ASS0C. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPF/CNPJ 06.344.252/0001-65
Enderego ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA-RS-BRASIL
Cep 95185-000 Inserigdo Municipal 6576
E-mail [EandrocousseauFhatimall comangelaca gl com Telefone 54991502942
Discriminagdo do Servigo

Ecrﬁgéo da atividade Valor Dedugoes Descontos B.Calculo (%) Tributo

12.13 - Produgao, mediante ou sem encomenda prévia. de
evenios, espelaculos, enfrevistas, shows, ballet, danigas, desfiles, 800,00 0,00 0,00 800,00 000 0,00
bailes, {eatros, dperas, concertos, recitais, festivals e congéng

|Detalhamento da Atividade
12.13

Servico de solista no Concerto de Natal. Evento realizado no Palco Parque da Estagao, no dia 19 de dezembro de 2021 na cidade de Carlos
Barbosa,

Bervigos (R$) }Desconto(RS) [Desconto Cond {R$) Dedugic(RS) Base Caleulo{RS) {Valor dcﬁ§S(RS) iquido[RS)

800.00 | 0,00 | 0.00 0.00 800,00 [ 0,00 BO0.O0
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 800,00

| Retengdes

Base Caiculo[RS) [FIS[RS) Cofins(R$) C.5.L.L{RS} i]RﬁF(RS)

| 800.00 | 0.00 000 0,00 000

INSS(RS) Outras Retengoes(RS) ISS Retido (RS) iLiquido da Nota(R$}

\ 0.00 | 0.00 0.00 | 800.00

Outras Informagdes

s Esta NFS-¢ foi emitida com respaido na Lai Complementar n° 123 de 14/12/2006.

» Estanola equivale ac RPS n° 27, emitido em 22/12/2021 00:02:19

» Dala do Fato Gerador desta Nota: 21/12/2021

« Emitido por MEI.

« Vaior aproximado do tributo federal - RS 107.60(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) e municipal - RS 36.16
(4.52%), com base na Lei 12.741/2012 e no Cecreto 8.264/2014 - Fonte!|IBPT.

FELCEREMOS DE DANIELE CERATT] (1823505500 OF SERVICOS DANFS-E INDICAD A0 LADO. EMISELD: 20122021 - 000249, Nota

ADOR- AES0C, DROUESTRA MUNIC DS CRALOE 8223035 VALOR TOTAL DA NOTA: RS 860,00

! 27
i:uanwmmm EASSINATURA DD RECEREDOR ’DATA DO RECEBIMENTO
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CAIX. -

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

1925 | 003 | 00002043-1
01 - Conta Cerrente

JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO CRQUESTRA MUNICIPAL D
CPE/CNPI: (6.344.292/0001-66

Banco: 001 - BCO DC BRASIL S.A. Q000000 - 0C000000
Tipo de conta: 01 - Conia Corrente

Conta destino: 285% / 00000016525-5

Tipo de pessoa: Fisica

Nome: DANIELE CERATTI

CPF/CNPX: 018.535.250-22

Valor: RS 80G,00

Valor da tarifa: Rs 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Leenurcagio s w2

Historico:

Data de débito: 22/12/2021

Data / Hora da operacao: 22/12/2021 13:45:18

Codigo da operagdo: 00159534
Chave de seguranga: 21XGFWMAKYQWV252K

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DQ CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operag8o realizada com sucesso conforme as informagdes fornacidas pelo cliente.
Autecrizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 03101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

SUNDACAD DECULTURAE ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

Documente apresentado em Frocessode
Prestacado de Contas de auxiiioisubvengdo
misiang ]_‘\;'?F =T _:,‘___._‘.J__

taraidle 2124

tame delv) sgrelder ,-,}..—.—..'..-; i b2

Adsinaturar | LT ot
pdF e =
[ |

v

hipsiintamelbanking calia, gov.br/SIBClimprime_ted_terc processa 11



MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL Nimero / Série NFS-e
. 1378
' . SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL Numero / Série RPS
#~: NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emissao
_ 20/12/2021 14:00

PRESTADORDE SERVICOS
CNPJICPF: 15.138.552/0001-38 Inscricdo Estadual: - Inscricio Municipal; 124,183
Nome/Razdo Social: ANTONIO ROBERTO DE JESUS FILHO 00967941008
Nome Fantasia:
Enderego: DONA JOAQUINA, 154, KAYSER, CEP 95096-381

Municipic: Caxias do Sul/ RS Telefone: (54) 99712 8262
E-mail: antoniorobfitha@igmaii.com Site:
LOCAL DE TRIBUTACAO RESFONSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Caxias do Sul /RS Prestador de Servigo MEI
TOMADOR DE SERVICGS
CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66 Inscricde Estadual; - Inscrigao Municipal:

Nome/Razdo Social: Associagio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Endereco: Rua Antdnio Prado, 373, Navegantes, CEP 95185-000

Municipio: Carlos Barbosa / RS Pais: Brasil
E-mail: Telefone:
DISCRIMINACAD DOS SERVICOS
Descrigao L.C.116 Aliquota (%)  Valor Unitaric  Qid / Unid Desconto Inc, Valor Servigo ISSQN

1581 - Servigo de musico
trompetista no Concerto de
Natal. Evento realizado no
Palco Parque da Estagao, no
dia 19 de dezembro de 2021
na cidade de Carlos Barbosa.

1212 0.00 400,0000 1,00/ UN 0,00 400,00 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA FiSCAL: R$ 400,0(?

DEMONSTRATIVO DE CALCULO

Valor de Servigo ltens Nao Tributaveis Desconto Condicional Dedugtes
400,00 0,00 0,00 0,00
Redugdo na Base de Célculo Valor Aproximado de Tributos Base de Caleulo ISSQN
0,00 0,00 400,00 4,00
RETENGOES FEDERAS
INSS (RS) IR (RS) CSLL (RS) PIS/PASEP (RS) | COFINS (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 400,00

INFORMACOES ADICIONAIS
Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 1581 - PRODUCAC MUSICAL
Local de Tributagdo: Caxias do Sul / RS

FUMDACAQ DECULTURAE ARTE -
PRMOARTE

CARLOS BARBQSA-RS

Deocumenta apresentadoem Frocessode

Prestagdo de Contas de auxiiioisuevengio

méslano m_;’h
ostadnCER A - [ A
Momedots] soryidor: LS lin FLAC e ]
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AUTENTICIDADE
A aulenticidade desta Nota Fiscal de Servicos Eletranica - NFS-e pode ser venficada no porial do Municipio no enderego:
hitps:linfse.caxias.rs gov brisite
Cédigo de Verificagdo: QM8.U19.GLT
Chave de Acesso: 43-151 38552000128-90-005-000000013/736607310
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22/12/2021 14:02 I_nt.Ernet:=:Ban-king....CAIXA

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros -|

Conta origem: 1925 | GO3 | 00002043-1

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPI: 06.344.252/0001-66

Banco; 001 - BCO DC BRASIL S.A. 0000000 - 00000000

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 1801 / 00050035464-3

Tipo de pessoa: JUriDICA

Nome: ANTONIO ROBERTQ DE JESUS FILHQ

CPF/CNPJ: 15.138.552/0001-38

Valor; RS 400,00

Valor da tarifa: RS$ ©,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identiﬁ'cagéo da NE 13

operagao:

Histérico:

Data de débito: 22/12/2621

Data / Hora da operac3o: 22/12/2021 13:51:07
Cédigo da operagdo: 00159720
Chave de seguranga: HLUE49TOSFGWSPVV

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operagdo realizada com sucesso conforme as informagGes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUNDACAOD DE CULTURA EARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA - RS

Documentn apresentadoem Frocessa de
Prestacao de Contas de auxjiio; 3ubveEngac
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Numero / Série NFS-e
199/8
Namero / Série RPS

MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL

A2 SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL

Daia de Emissao
21/12/2021 13:32

* NOTA FISGAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF; 06.313.871/0001-41 Inscrigéo Estadual: -
Neme/Razdo Sociel: ESTER GESTAO E PRODUCAD DE EVENTOS ARTISTICOS E CULTURAIS EIRELI
Nome Fantasia:
Enderego: OSCAR BERNARDO DOS PASSOS, 414, DESVIO RIZZ0, CEP 95110-675
Municipio: Caxias do Sul/ RS Telefone: 99998 7307
E-mail: esterprodutorai@gmail.com Site:

inscrigda Municipal: 84.082

LOCAL DE TRIBUTACAO
Caxias do Sul /RS

RESPONSABILIDADE PELO ISSQN
Prestador de Servigo

REGIME TRIBUTARIO
Simples Nacional

TOMADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66 Inscricao Estadual: -
Nome/Razéo Social: Associagio Orquestra Municipal Carlos Barbosa
Endereco: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes, CEP 95185-000

Inscricao Municipal:

Municipio: Carlos Barbesa / RS Pais: Brasil
E-mail: angelacavagni@gmaii.com; Teiefone: 9988 8406
DISCRIMINACAO BOS SERVICGS
Descricdo L.C. 118 Aliquota (%) Valar Unitaria Qtd / Unid Desconto Inc. Valor Servigo iSSQN
1708 - Produgdo de conteddo
e de divulgagao para o
concerto de Natal. Evento
realizado no Palce Parque da 12.13 0,00 2.000,0000 1,00 / UN 0,00 2.000,00 0,00
Estagao, no dia 19 de
dezembro de 2021 na cidade
de Carlos Barbosa.
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 2.000,00
DEMONSTRATIVO DE CALCULO
Valor de Servigo ltens Nao Tribuiaveis Desconto Condicional Dedugdes
2.000,00 0,00 0,00 0,00
Redugao na Base de Calcule Valor Aproximado de Fributos Base de Calculo ISSQN
0,00 0,00 0,00 0,00
RETENCOES FENERAIS
INSS (RS) IR (RS) [CSLL (RS$) | PIS/PASEP (RS) | COFINS (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 6,00
VALOR LiQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 2.000,00
INFORMACOES ADICIONAIS

Documento emitide por ME/EPP oplante pelo Simples Nacional

dados bancarios banco Sicredi ag 0202 ec 23323-4

Alividade({s) autorizada(s) pelo Municipio: 1708 - PRODUCAQ TEATRAL, MUSICAL, DE ESPETACULQS E DE EVENTOS EM GERAL
Local de Tributagae: Caxias do Sul/ RS

FUNDACAQ DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS
Documente apresentade em Procasss e
Prestacac de Contas de auxinasut engie
més/ano £r Zﬁ”:’_?f L_Qf\il.i

Datalfis 1l iZS . - | = . -

Nome doja| Egryigern: _.;:'.,—-__',.‘ j;:} éf IS
Assinatura: L aoof|y—

L |

AUTENTICIDADE ]
A autenticidade desta Nota Fiscal de Servigos Eietrdnica - NFS-e pode ser verificada no poral do Municipio no enderego:

hitps://nfse.caxias.rs.gov.brisite
Cédigo de Verificagdo: FUL.PTLN3R
Chave de Acesso: 43-06313871000141-90-00S-000000199/677385638
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22/12i2021 14:02

CAIXA

in-tern-et Bank.inG—CAI-XA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 | 003 | D0002043-1
C1 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:

Tipo de pessoa:

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344,292/0001-66
Banco: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI §.A. 0000000 - 01181521

01 - Centa Corrente
0202 / 00000023323-4

JURIDICA

Nome: ESTER GESTAO E PROD DE EVENTOS
CPF/CNPI: 06.313.871/0001-41

Valor; Rs 2.000,00

Valor da tarifa: R 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagio da operacio: NF. 159

Historico:

Data de débito: 22/12/2021

Data / Hora da operacgdo: 22/12/2021 13:54:46

Codigo da operacdo: 00160168
Chave de seguranca: TISMMFMNMTAPRAQ1

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAD DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacéo realizada com sucesso conforme as informactes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUNDACAQ DECULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLDS BEARECSA-RS
Documento agresentadoem Processoda
Prasfiagdc ﬂe Contds ge aukiilersubvengao
mésfanod Z2m 23D
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Ester Gestéo e Producdo de Eventos Artisticos e Culturais J

ORCAMENTO

Cliente: Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Contato: Leandro Cousseau
Data do evento: 19/12/2021

Servico de divulgagio e produgdo de conteddo para as redes sociais do Concerto de
Natal da OMCB e convidadas. Evento a ser realizado no palco do parque da Estacao,
no dia 19 de dezembro de 2021 na cidade de Carlos Barbosa.

Investimento:
RS 2.000,00 {dois mil reais})

Forma de pagamento: até sete dias apos o evento

Caxias do Sul, 02 de dezembro de 2021.

5.}.5_ ,:an...".,-‘_w-"'.'f
Ester Chaves Rodrigues
gestora cultural | assessora de comunicagdo
whats: {54) 9 99987307 | fone: (51) 9 38587307 | Instagram: https://bit.lv/2UPFwOK

FunDACAO DE CULTURME ARTE -
PRCARTE

CARLOS BARBOSA-RS

Conumento apresentadoem Processo de
Prestasio de Conias geaﬂiiim;u:.an:au
mégfane [ = il '-’:'.C.:'-'_,'.

e dE IS 1 |y |

s amiadals) serddor] bty
Aesimaturs: [ r‘f’;fi:"’*

CNPJ: 06313871/0001-41
Rua Oscar Bernardo dos Passos, 414 — Desvio Rizzo — Caxias do Sul — RS - CEP 95110-675
esierprodujora@amail.com | 54 999987307




SINCRONIA

PRODUCOES

PROPOSTA COMERCIAL 14/2021

- 45

Rosa & Kohlrausch Ltda
CNPJ: 01.533.896/0001-37

Cliente: Associacao Orquestra Municipal de Carlos Barbosa Contato:
Marketing: Leandro Cousseau

Proposta: Divulgacdo e Producdo de Conteldo

Evento: Concerto de Natal com a Orquestra de Carlos Barbosa e convidadas
Pericdo: 19 de dezembro de 201

Objeto do Orcamento:

Servigo de divulgagdo e producdo de conteldo para as redes sociais do Concerto de Natal com a

QOrquestra de Carlos Barbosa e convidadas.

Evento a ser realizado no Palco do Parque da Estacdo no dia 19 de dezembro de 2021, na cidade de

Carlos Barbosa.

Investimento:

RS 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)

Forma de Pagamento:

Em até sete dias apds o evento.

Canela, 01 de dezembro de 2021,

Sincronia Producdes

Advisssne Kdlromiach

Adriana Sander Kohlrausch

Representante Legal

FUMDRCAO DE CULTURA E ARTE -

Rua Paut Harrys, 813, Casa 02, Sala 02, Vila Luiza, Caheid/BS

contztodsingronizn

roducoes.conbr {51) 981312

I},_Rbl OS BARBOSA-RS
2807
ccumento apresentado em Processo de

Prestacao de Contas de auxiiioisubvengdo
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Orgamento

Para: Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Endereco: Rua Anténio Prado, 373 Bairro Navegantes. Carlos Barbosa — RS

CNPJ: 06 344 292/0001-66

Servico de divulgagdo e producdo de conteldo para as redes sociais do
Concerto de Natal. Evento a ser realizado no palco do Parque da Estacéo, no
dia 19 de dezembro de 2021 na cidade de Carlos Barbosa.

VALOR: R$ 3.200,00 (Trés mil e duzentos reais)

Dados da empresa: Atmosfera Produgbes Culturais e Audiovisuais
Enderego: Av. Adriano Dias, 353, sala 22 B, CEP - 93700- Campo Bom - RS
CNPJ: 13.706.149/0001-32

Campo Bom, 01 de dezembro de 2021.

Fabio Ostrowiski
916.884.340-20

FUNMDACAC DE CULTURA EARTE -
PROARTE

CARLOS BAREOSA -RS

Documento apresentado em Processo de
Fresiacido de Contas de euxlnlm;au:-.-'engéc
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Recebi{emos) de JOSIANO MANICA ME, os itens constantes da presente Nota Fiscal de Nme ] Jene P

Servicos Eletrbnica - NFS-e <
Nomero [ Sérla NFS-2
4715
A N
Data de Recetimento Assinatura: ASSOCIAGAD ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS Valor da NFS-2

400,00

NUmero / Série NFS-e
47/8
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Nimero / Série RPS

MUNICIPIO DE GARIBALDI

Ry NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS— Data de Emissao
20/12/2021 16:12
PRESTADOR DE SERVIGOS
CNPJ/CPF: 14.637.798/0001-91 Imscricdo Estadual: - Inscricac Municipal: 33.116
I JAM

IksTaumENTDS Rusicus (NOME/Razdo Social: JOSIANO MANICA ME 5
Nome Fantasia;
Endereco: AV, RIO BRANCO, 63, SALA 115, CENTRO, CEP 95720-000

Municipio: Garibaldi / RS Telefone:
E-mail: jam.instrumentosi@gmail.com Site:
LOCAL DE TRIBUTACAQ RESPONSABILIDADE PELD ISSGN REGIME TRIBUTARIO
Garibaldi / RS Prestador de Servigo Simples Nacional
TOMADOR DE SERVICOCS
CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66 Inscrigdo Estadual: - Inscrigdo Municipal:

Nome/Razéo Social: ASSOCIAGAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
Enderegor RUA ANTONIO PRADO, 373, NAVEGANTES, CEP 95185-000

Municipio: Carlos Barbosa /RS Pais: Brasil
E-mail: Telefone:
DISCRIMINACAQ DOS SERVIGOS
Descrigdo L.C. 116 Aliguota (%) Valor Unitaria Qtd / Unid Desconto Inc. Valor Servico ISSQN

12130000 - Servigo de musico
trombonista no Concerto de
Natal. Evento realizado no
Palco Parque da Estagao, no
dia 19 de dezembro de 2021
na cidrde de Carlos Barbosa.

12.13 0,00 400,00 1,00/ UN 0,00 400,00 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 400,00

CEMONSTRATIVO DE CALCULO

Valor de Servigo ltens N&o Tributaveis Desconto Condicional Dedugdes
400,00 0,00 0,00 0,00
Reducao na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos Base de Calculo ISSQN
0,00 0,00 0,06 0,00
RETENCOES rEDERAIS
INSS (RS) IR (RS} CSLL (R3) PIS/IPASEP {RS) [ COFINS (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 400,00
INFORMACGOES ADICIONAIS

Documento emilido por ME/EPP optante pelo Simples Nacional

Atlvidade(s) aulorizadals| pela Municiplo: 12130000 - PRODUGAQ, MEDIANTE OU SEM ENCOMENDA PREVIA, DE EVENTQS,

ESPETACULOS, ENTREVISTAS, BHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES, BAILES, TEATROS, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E
CONGENERES.

Local de Tributagdo: Garibaldi / RS

AUTENTICIDADE
A autenucicade desia Nota Fiscal de Senvigos Eietrénica - NrS-e Pode ser verilicada no portal do Municipio ne enderego:
niips:finfse ganibaldi.rs.gov.brisite
Cadigo de VEMACHES RS EDTUMDE ARTE .
Chave de Acesso: 43-1463FF38060191-90-005-000000047/67 1520795

CARLOS BARBCSA - RS - o Pagina 1/1
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21112204 W:3@// % ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL int-e.rneT Banking C:AlxA |

CAIX

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 | 003 | 0R002043-1

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPE/CNPJ; 06.344,292/0001-66

Banco: 260 - NU PAGAMENTOS S.A. 0000000 - 18236120

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0001 / 00016062654-3

Tipo de pessoa: juripica

Nome: JOSIANO MANICA

CPF/CNPI]: 14.637.798/0001-91

Valor: RS 400,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Histérico:

Data de débito: 21/312/2021

Data / Hora da operacdo: 21/12/2021 09:47:12
Codigo da operagio: 00124340
Chave de seguranca: FE98NZVUU3TRRP3H1

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidoria: 0800 725 7474

HMelp Desk CAIXA: 0800 726 G104

FUNDACAD DE CULTURAE ARTE -

PROARTE

CARLOS BEARBCSA - RS

Cocumento apresentadoem Procasso qe

F’restacéo_dc Centas de auxiiioisubvencaco
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RECEHEMUm DE VELLT FERCETRA DA STLVA 5203 tan- Dl - ME D% SR T1 8 SE 25 14008 L e T oM TEE DA MU L, FISC AL NN "Dt 0 LA k NF-c 1l
; Ne 038.184.915 - fj?
[ DA¥s DR RecFRIMENTD IDENTIFCACAT E 283~ ATUR A i 3 SERIE: &40 ;é’
] CWPI: 29595 547/0001-60
D ANFE [[CONTROLE Do Fis o0
veLcrreRRexapasiya |t | IMOGR GRG0 SO
72031867091 - ME Nota Fiscal Eletrdnica
0 - Enirada CHAVEDEACESST
EST QUINZE DA BOA VISTA, S/N - INTERIOR 1 - Saida 4321 1287 9586 7400 0181 5589 0038 1849 1518 1061 7271 I
IN b 3 Iy =4S -

BOA VISTA DO SUL, RS - CEP: 93727000 -
Fone'Fax: (54)9964-1746

Ne. 038.184.915
SERIE: 890
FOLHA 1 /1

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazendz gov br/portal, ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUAEZA DAQFER 2040

Prestacao de Servigo

P2yt 0La DE AVTORITACA0 DE LSO

143210268031446 - 20/12/2021 18:28:33

[T~ RiCAD ESTADLAL Pame PICAC Z3T 2 2T N SURST TR CPEUNE] ]
| ISENTO ) ] 29.593.547/0001-69 |

BESTINAT ARIUREMETENTE

NOMEPATAD SOnIAL

| Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

f trronpl

06.344.292/0001-66

I'D,-\IADA EMiSSL0)

20/12/202F 18:12

ExDEFEC]

| Rua Antonio Prade, 373

BaIRAO DISIRITO
| Navegantes

CEP

95185-000

—_—
l DATA DA ENTRADASAIDA

MUN[CIPIO

| CARLOS BARBOSA

] FONEEAY

GF

RS

e — L
[l.\\'( RACAT Z2IATITAL I HORA DE ENTRADASAIDA

FATURAS EDUPLICATAS

f

CALCULO DG iMPOSTO

BASE DE CALCULD DO ICMS

| 0,00 I

NRLOR DO ICMS

S VALOR DG ICMS 5T
0.00

VALOR TUTAL DS PRUDUTOS

0.00 ] 400,00 J

- —
QUTR 5 DFSPEEAT ACFASIRIAS

— - — om— —

VALOR DG FRETE VALOR DO seniRN BFxC LNTO VALOR DG IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 400,00

THANGFIET A Y DL s TR vl T uons
l RAZalaan 140 I FRI | Cobntal ANTT ] PLAC: DO VEICLLIY ‘l UF ] CapPi CPF

ENDER =L | MUN 0 UF I INSURM' A0 ZITADUAL
\_ y
[ OLaNinang ‘l ESPECIE l MLECH I NUMERATAD [ PLEOBRUTO P LIOLIDD

DATHIS DOS PRODLTOSKERS 1C0%

' - [ ALIQUOTA
Cubir.ey DPESCRICAN NCMSH C3T CFup USIDB QT VLR LMT. VLR TOTAL ‘ BCLIMS VIR [CMS | VLR IPL
ICMS Lkt
[T VA M) (300 Fi3 | zEEIC T asmmn i ERe i1 (Y
SUNTATAO DE CULTURA E ARTE -

CALCUL D 00 (v %

PROARTE

CARLOS BARBCSA-RS

Cocumento apresentado em Frocesso de
Prestacao de Contas de auxiiio/subvengio

s & )
mastano LYo (TR 2 1

Data:, 5’.-;—. e =) o 7 | /

fomedela) semlder V28wl 0 (S WeR?
i T

Assimalura’ . fe iy ]

L

PNSORICAO MUNICIHAL [ WALOR T AL Deod srEios

[ VALOR DO 18503

DADCS AT NS

[ INFURMACOES L OMPLEMENTARE

informaciss Adicinn

;

RTSELATHI A FIST U

G[‘]"Jf\,:‘.‘-j'/

0 7l

7 , = 7

Lol ET Ol 1.9 ¢
-~ e L PP

S AR R




21/12i2021 $0:34 Inte.met B.an.king__ CAIXA

CAIXA |

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceires

Conta origem: 1525 | 003 | 00002043-1

Tipo de conta: 01 - Conia Corrente

Tipo de pessoa: JWRIDICA

Nome: ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNP:: 06.344,292/C001-56

Banco: 041 - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 0000000 - 92702067

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0218 / 00350611150-8

Tipo de pessoa: Fisica

Nome: VELCI FERREIRA DA SILVA

CPF/CNPI: 720.318.670-91

Valor: R$ 400,60

Valor da tarifa: Rs 0,00

Finalidade: 19 - Crédito em Conta

Identificagdo da operagcdo: NF. 38184915

Historico:

Data de débito: 21/12/202%

Data / Hora da operacgao: 21/12/2021 09:49:21
Codigo da operacgao: (00124688
Chave de seguranca: AS6JC6GG6GGRF2U2

DEBITO REALIZADC COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas corn deficiéncia auditiva: 0B00 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUNDACAO BE CULTURA E ARTE.
PRCARTE

CARLDS BARBCSA - RS
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

Data/Hora da Emissio
20/12/2021 - 19:48:16

NOTAFISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificagdo
Aautenticidade desta nota pode ser confirmada em:;
hitp:ficariosbarbosa.nfsetecnos.com.br - aRil148.F4085514 i

Lecal da incidéncia do Impeosto Natureza da Operagao Nimero da Nota
|CARLOS BARBOSA -RS Exigivel 5
| Prestador de Servigos

Prestador do servigo GISELE DE OLIVEIRA DEITOS 00493053040

Finme Fantasia GISELE DEITOS

Enderego RIO BRANCO, 848

Bairro PLANALTO CpfiCnpj 37.033.382/0001-60

. CARLOS BARBOSA-RS -

i(:ldau:le BRASIL Inse. Mun. 10461

Cep 95185-000

!E_-nlail dissie deftos@hitmall.com Telefone/Celular (541992381441

B Tomador de Servico
[Temador do servigo ASSO0OC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPF/CNPJ 06.344 282/0001-88
Enderego ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA-RS-BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigao Municipal 6576
E-mail Telefone 54991502942

Discriminagao do Servigo

Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontos B.Calculo (%) Tributo
12.07 - Shows, ballet, dances, desfiles, bailes, dperas, concertos, 800,00 0.00 0.00 800,00 0,00 0,00

recitais, festivais e congéneres.

Detalhamento da Atividade
12.07

Servigo de solista no Concerto de Natal, evento realizado no paico Parque da estacao, no dia 19 de dezembro de 2021 na cidade de Carlos
Barbosa

|Servigos (RS) Desconto[RS} Desconto Cond.{R$} Dedugio(RS) Base Calculo{R$)  [Malor do ISS(RS) Liquido{R$)
800,00 3,00 0,60 0,06 800,00 0,00 800,00

{ VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 800,00

Retengges
Base Calculo(RS) PIS(RS) Cofins(RS) CSLLRS) TRRF(RS)
800,00 0,00 | 0.00 | 0.00 i 0.00
INSS{RS) {Jutras RetencGes(RS) 185 Retido {RS) Liquido da Nota(R$}
0,00 | 0.00 ! 0,00 | 060,00

Outras Informagoes

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.

Forma de pagamento: A vista

Esta nota equivale ao RPS n° 5, emitido em 20/12/2021 19:48:16

Data do Faio Gerador desta Nota: 19/12/2021

Emitido por MEL.

Valor aproximado do tributo federal - RS 107.60(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%) e municipal - RS 36.16
{£.32%). com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte IBPT.

RECEEEMLS D GISELE DS OLIVENRA DRI 705 BMMIAMLD 08 S=nC 05 DA FEE INDICADA AD LADT, FNYE TAL: 2011 22021 Nota
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CAIXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

[ Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 | 003 | 00002043-1

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSQOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNP: 06.344.292/0001-86

Banco: 237 - BCO BRADESCO S.A. 0000000 - 60746548

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 31%4 7 00000011307-7

Tipo de pessoa: efsica

Nome: GISELE DE QLIVEIRA DEITOS

CPF/CNPJ: 004,986.530-40

Valor: RS 800,00

Valor da tarifa: R% 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

i

Historico:

Data de débito: 21/12/2021

Data / Hora da operacéo: 21/12/2021 09:52:58
Cddigo da operagd@o: 00125306
Chave de seguranca: 8RHO14A6QG95LX2F

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINQ E DE 60 MINUTOS.
Operagdo realizada com sucesso conforme as informag&es fornecidas pelo cliente,
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0B00 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

SULIDIATAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLDS BARBOSA-RS
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MUNICIPIO DE VERANOPOLIS

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagio Data/Hora da Emissdo
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: - 2.
Ihttp:liveranapalis:nfse-tecnes.com.br 08693398.2AA838A8 20/12/2021 - 20:39:40
ILocal da Incidéncia do Imposte MNatureza da Operagao Nuamero da Nota
VERANOPOLIS - RS Exigivel 8
| Prestador de Servigos
‘Prestador do servigo JONI MAZIERO 95825177000
Nome Fantasia JMAZZ
IEndereco RUATULIO VERONESE,25 APT 202
‘Bairre RENCVACAQ Cpf/Cnpj 29.481.683/0001-28
. VERANOPOLIS - RS -
‘Cldade BRASIL Insc. Mun. 12937
‘Cep 95330-000
E-mail Telefone/Celular  (54)34411429 / (541996267728
_Tomador de Servigo
Tomador do servigo ASSOCIAGAQ ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
CPFICNPJ 06.344,292/0001-86
Enderego RUAANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000
E-mail dirceuandrioli@ihcimail.com Telefone 0000000000
Discriminagido do Servigo
Descrigao da atividade Valor Dedugdes Descontos B.Calculo (%) Tributo
8.02 - Instrugao, treinamiento, orientagao pedagdgica e £80.00 0.00 0.00 48000 0,00 0,00

educacional, avaliacdo de conhecimentos de qualquer natureza.

Detalhamento da Afividade

8.02

Servico de missico Flavfista no Concerio de Natal. Evento realizado no Paico Pargue da Estacéo, no dia 19 de dezembro de 2021 na cidade de
Carlos Barbosa.

Servigos (RS) Desconto{R5) Desconto Cond,[RS) Dedugdo{R$} Base Calculo{RS)  Valor do I3S{R5) Liquido[RS)
480,00 l 0,00 .00 0,00 480,00 0.0 480,00

{ VALOR BRUTO DA NOTA = RS 480,00 I

| Retengoes |
Base Calculo{RS) PIS{RS) ‘Cofins(RS) ‘C.S.L.L(RS) iIRRF(RS) l
480,00 | £.00 | 0.00 0.00 0,00
INSS(RS} {Outras Retengdes(RS) iISS Retido (RS} Liquido da Nota(R$)
0,00 ; 000 | 0,00 480,00

Qutras Inferrnagoes

« Esta NFS-e foi amitida com respaido na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.

» Estanola equivale ao RPS n° 8, emifido em 20/12/2021 20:32:40

« Data do Fato Gerador desta Neta: 20/12/2021

« Emitido por MEL

= Valor aproximado do tributo federal - RS 84.56(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.00%)} e municipal - RS 23.57
(4.91%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto §.264/2014 - Fonte:IBPT.

RECEBERNIE D JoM) MEZIRAT 2575777000 O SERVICDS DA IS8 INDIEADA A0 LAND, EMISSA, 20122021 - 203540, Nota
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21/12i2021 10:35

CAIXA

Intern_gt Ban.ki.ng::::CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CALXA

ra

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceires
1925 j 003 | 00002043-1
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPI:
Valor:

Valor da tarifa:
Finalidade:

Identificagdo da
operagao:

Historico:

01 - Conta Corrente
0001 / 00025138641-6
JURIDICA

JONI MAZIERO
29.481.683/0001-28
Rs 480,00

Rs 0,00

10 - Crédito em Conta

NF, 8

Nome: ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPI: 06.344.292/0001-66
Banco: 260 - NU PAGAMENTOS S.A, 0000000 - 18236120

Data de débito:

Data / Hora da operacgao:

21/12/2021

21/12/2021 09:55:15

Codigo da operacgdo:

Chave de seguranca:

00125672
L4FCH5RP33ET52HC

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAG DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operagdo realizada com sucesso conferme as informacées fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hipsifintemstbanking caixa.gov, br!SNBCimprime_ted_terc processa

FUNIACEAD DECULTURA E ARTE -
FROARTE
CARLOS BARBOSA - RS

ccumento apresentado em Processo de

Do BN §

n

restacas de Contas de auxiiioisur Jengdc

méstann Myesnn  AC2
- a -
".‘:1‘.:;."';— L 1 =
‘{':'" r 8 LCO N o 4

reedelad E-:".'IF;_;:" 2

S Sinalura:

R -'Ir_;‘.-:;‘-TiT- ap

111



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificagho Data/Hora da Emissao
Aautenticidade desta nota pode ser confirmada em: an.
hitp:/lcariosbarbosa.nfse-tecnos.com.br 0F4AS000 S0EASDOD 201272021 - 22:43:26
Local da Incidéncia do Imposto Matureza da Operagdo Niumero da Nota
CARLOS BARBOSA-RS Exigivel 83

| Prestador de Servigos
Prestador do servige DANIEL MACANGNIN SEIMETZ 01837570094

fNome Fantasia DANIEL SEIMETZ - MUSICCO E PROFESSCR
Endereco DAVID CANABARRO 45
Bairro CENTRO CpiiCnpj 30.852.647/0001-34
ik CARLOS BARBOSA- RS -
Eldade BRASIL Insc. Mun. 9167
ep 05185-000
E-mail daniglssmetz@hotmail.com Telefone/Celular  (54)34611319 |
| Tornader de Servigo
:"rumadnr':ln servigo ASSOC, ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPFICNPJ 06.344 292/0001-66
Endareco ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidads CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
p 95185-000 Inscrigie Municipal 8576
IE-mail lzantipcousseaufinotmail com engelasavagniBgmail.com Telefone 54991502942
Discriminagdo do Servigo
Descrigéo da atividade Valor Dedugdes Descontos B, Calculo (%) Tributo
8.02 - Instrugéo, treinamento, orienlac&o pedagagica e 400,00 0.00 0,00 20000 000 0.00

educacicnal, avaliacic de conhecimentos de qualquer natureza.

Detalhamento da Atividade

B.02

Service de musico painista no Concerto de Natal. Evento realizado Paico Parque da Estacao, no dia 19 de Dezembro de 2021 na cidade de
Carlos Barbosa.

Servigos (RS) Desconto{R3) Desconte Cond.(R$) Dedugio({R5) Base Calculo{RS) Valor do ISS({RS§) Liquido(R$%)
400,00 0,00 0,00 ! 0,00 400,00 0.00 400,00
{ VALOR BRUTO DA NOTA = RS 400,00 |
E Retengdes
‘Base Calculo{RS) iPIS(RS) Cofins(RS) C.5.L.L{RS) 1RRF(RS)
400,00 . £.00 | 0.00 A 0.00 | 0.00
INSS(RS) Outras Retengées(RS) 155 Retido {RS) | iquido da Nota(RS)
0.00 0.00 0.00 400,00

Qutras Informacgoes

Esta NFS-e foi emitida comn respaldo na Lel Complementar n® 123 de 14/12/2008.

Esta nota equivale ao RPS n® 83, ernitido em 20/12/2021 22:43:26

Data do Fato Gerador desta Nota: 20/12/2021

Emitido por MEL

« Valor aproximado do tributo federal - RS 53.80(13.45%), estadual - RS 0.00 (0.0C%) e municipal - RS 19.64
(4.91%), com bass na Lei 12.741/2012 e no Dewrelo 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

RECEEEMOE DE DANIEL MATARGNIN SEMAETE 0105 270062 OF SEAVICGS DA NFS-E INDICADA 20 LADO. EMIESA0: N_ota
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21/12/2027 10:36

CAIXA

Infarm-aT—RB-anking—CALA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 | 003 | 30002043-1
01 - Conta Corrente

JuriDICA

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ): 06.344,292/0001-66

Banco: 001 - BCO DC BRASIL 5.A, 0000000 - 00000000
Tipo de conta: 01 - Conta Corrents

Conta destino: 2859 / 000000Q13983-1

Tipo de pessoa: FISICA

Nome; DANIEL M, SEIMETZ

CPF/CNPI: 018.375.7G0-94

Valor: R% 400,00

Valor da tarifa: Rs 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identiﬁ“cagﬁo da NE. 83

operacio:

Historico:

Data de débito: 2171272021

Data / Hora da operagao: 21/12/2021 09:56:48

Codigo da operagao:

Chave de seguranca: Q4PZ13JPXLKLAZAN

DEBITO REALIZADO COM SUCESSQ, A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.,

Operacdo realizada com sucesso conforme as Informactes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvideria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0B0O 726 0104

hiips://intemetbanking.caixa govbrfSIBCAmprima_ted_terc processa
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hitp:Nearlosbarbosa nfse-tecnos. combr

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
Secretaria Municipal da Fazenda
(NOTA FISCAL DE SERVIGQS ELETRONICA - NFSe Cadigo de Verificagdo DatalHora da Emissao
Aautenticidads desia nota pode ser confitnada em: 15450343244 71630 20/2/2021 - 23:00:28

Local da Incidéncia do Imposto

CARLOS BARBOSA - RS Exigivel

Natureza da Operacio

Nimero da Nota

134

Prestador de Servigos

restador do servigo
ome Fantasia

nderego ASSIS BRASIL,285 APTO 103

airro CENTRO
. CARLOS BARBOSA-RS -
[Fidade BRASIL
Cep 95185-000
| E-mail fabio_beneduzifvahoo com br

FABIO BENEDUZ! 01482241056
v}

Cpf/Cnpj 13.401.966/0001-82

Insc, Mun. 7138

Telefone/Celular {54)221576040

Tomador de Servigo

Tomador do servigo

ASS0C. ORQUESTRA MUNIC,DE CARLCS BARBOSA

bailes, teatros, dperas, concerios, recilais, festivais  congéne

CPF/CNPJ 06.344,292/0001-66

Enderego ANTONIO PRADO,373

Bairro NAVEGANTES

Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL

Cep 95185-000 Inscrigde Municipal 6576

E-mail Telefone 54201502842
Discriminagdo do Servigo

Descri¢ao da atividade Valor Dedugdes Descontos B. Calculo (%) Tributa

12.13 - Produgdo. mediante ou sem encomenda prévia, de

sventos, espatacules, entrevistas, shows, ballet, dangas, desfites, 400.00 €00 0,00 400,00 0,00 0,00

Detalhamento da Atividade
12.13

Carlos Barbosa.

Servigo de musico Trompista no Concerto de Naial. Evenio razlizado no Pajco Parque da Estagdo, no dia 18 de dezembro de 2021 na cidade de

rServit;os {RS} i‘Desconto(RS) Desconto Cond.[R-S) Deducao(R$) Base Calculo(RS)  Valor do ISS(RS) Liquido(R$)
400,00 | 0,00 0,00 i 0,00 400,00 0,00 400,00
YALOR BRUTO DA NOTA = R$ 400,00
L Retengdes
Base Calculo(RS) PIS(RS) [Cofins(RS) C.5.L.L{RS) IRRF(RS)
l 400,00 | 0.00 j 0.00 0.00 0.00 _
INSS[RE) Outras Retengdes({RS$) ISS Retido (R$} iLiquido da Nota(R$} |
0,00 \ 0.00 5 0.00 |

Qutras Informagdes

« Esla nota equivaie a0 RPS n° 134, emitido em 20/12/2021 23:00-28
« Data do Fato Gerador desta Nota: 20/12/2021
« Emitido por MEL

{4.52%), com base na Lei 12.741/2012 & no Decreto 8.264/2014 - Fonte.IBPT,

= Esta NFS-¢ foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.

= Valor aproximade do tributo federal - RS 53.80(13.45%), estadual - RS 0.00 {0.0C%) e municipal - RS 18.08

TOMADDR: ASSOC. DSCQUESTRA MUMIC DE CARL 55 BARBO S WLOS TOTAL DA NOTR iE =500
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21/12/2021 10:36 InfzmetBahking... CAIXA

CAI* A

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 | 003 | 00002043-1

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURiDICA

Nome; ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPJ: 06.344,292/0001-66

Banco: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A. 0000000 - 01181521

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0167 / 00000006263-8

Tipo de pessoa: FisSICA

Nome: FABIO BENEDUZZI

CPF/CNPJI: 014.822.410-56

Valor; RS 400,00

Valor da tarifa: Rs 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificagdo da operacgio: NF. 134

Histdrico:

Data de débito: 21/12/2021

Data / Hora da operacao: 21/12/2021 10:04:02
Cédigo da operacdo: 00127321
Chave de seguranca: 2CZHCYKQKMST7ZXL

DEBITO REALIZADC COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTCS.
Cperacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor dz tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUNDACAD GE CULTURAE ARTE .-
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4321 1287 9586 7400 0181 5589 0028 1731 6116 8637 1807 J
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Consulia de autenticidade no portal nacional da

r/portal, ou no site
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CAIXA |

23 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 ] 003 | 00002043-1

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPI: 06.344.,292/0001-66

Banco: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A - 01181521

Tipo de conta: 01 - Conta Correnie

Conta destino: 0167 / 00000017383-1

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: INSTITUTC CULT, FENIX

CPF/CNP3: 09.391.606/0001-70

Valor: RS 400,00

Valor da tarifa: RS 0,00

Finalidade: 13 - Crédito em Conta

Identificagdo da operacdo: NF. 38173161

Historico:

Data de débito: 21/12/2021

Data / Hora da operacao: 21/12/2021 10:37:16
Codigo da operagdo: 00127873
Chave de seguranga: MH2VSH3WMIXFSNGS

Operagdo realizada com sucesso conforme as informagbes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUlDOACAQ DE CULTURA E ARTE -
PRTARTE

CARLOS BARBOSA -RS
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MUNICIPIO DE POCO DAS ANTAS

Secretaria Municipal da Fazenda

[NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA . NFSe

! ep 95740-000 Insc. Est. Isento

E-mail redrigo jesadecastadEvahoo.com.br Telefone/Celular (51)37731257

Codigo de Verificago Data/Hora da Emissao
Asutsniicidade desta nota pode ser confirmada e s
http:ip fasantas nfse-tachos.co 099G4FF2 98602045 2011212021 - 11:25:34
\Local da Incidéncia do Imposto \Waturers da Dperacio Namero da Nota
Nao incidéncia 1
Prestador de Servigos
Prestador do servigo  DANIELA INES DE CASTRO 00617464014 .
Nome Fantasia CASTRO MUSIC
Endereco RUAHEDIO LOURENGC DILLL 1100, SALAR
Eairro BOAVISTA CptiCnpj 18.477.269/0001-29
idade POCO DAS ANTAS - RS - BRASIL Insc. Mun. 1000486

Tomador de Servico

Tomador do servigo ASSOCIACAD ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOEA
CPFEICNEYS 06.344.292/0001-86

rideregs RUAANTONIO PRADO,373,BLOCO DE MUSICA

irra NAVEGANTES
idads CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL Inscrigio Estadual 0
009851-850
|E-mali Telefone 5496038621
Discriminagdo do Servigo

Descrigdo da atividade Valor Deduces Descontos B, Calculo (%) Tributo
12.13 - Produg&o, mediante ou sem encomenda prévia, de
eventos, espetaculos, entrevistas, shows, ballet, dangas, desfiles, 400,00 0,00 0,00 400,00 0.00 0,00

bailes, teatros. operas, concertos, recitais, iestivais e congéne

Detalhamento da Atividade
12.13

Carlos Barbosa,

Servico de Misica Saxofonista no Concerto de Natal, Evento realizado no Paico Parque Estacdo, no dia 19 de dezembro de 2021 na cidade de

Servigos {R$} [Desconto(RS) ﬁumnln Cond./R5] iDeclug-.'io(RS} Base Cialculo(R3)  Valor do ISS(RS) Liquido(RS)
400,00 | 000 | 0,00 | 0,60 l 450,00 0,00 { 400,00
VALOR BRUTO DA NOTA = RS 400,00
Retengoes
{Base Calculo(RS) J‘PI__S(RS) Cofins({R$) iC.SL.L[RS) luRRF(ﬁSJ ]
400,00 0.00 i 0.00 ’ 0.00 0,00
INSS(RS) ‘F’Julras Retengées(RS) iISg_Retido (R5) Liquido da Nota(RS§) |
0,00 0,00 0.00 400,00

| Outras Informagdes

= Dades Bancérios: Banco Sicredi 748 Ag 0018 CC.: 79512-2 Fix 18.477.269/0001-29

» Esta NFS-g foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/1 22008,

+ Forma de pagamento: A visia

+ Esta nota equivale a0 RPS n° 1, emitido em 20/12/2021 11:25:34

* Bocumento emitido por ME ou EPP optante pelo Simpies Nacional. Nio gera dirsito a crédito fiscal de IS5 e Pl

——— e = - = -
AECEBEMGE OE DAMELAINES DE CASTRG PO TTAEANYS 05 SEAVICOS DA NFEE INDICADA 20 LADO. EMISEAD: 201 22027 + Nota
TIERL TOMANESE 253 00ASA0 GROUES TR MLRECIFAL DE CARLOL BARBOSS VALOR TOTAL DA NOTL: RS 200 00

1
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CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 [ 003 | 00002043-1

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa; JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO CRQUESTRA MUNICIPAL O
LCPF/CNPJ: 06.344.292/0001-65

Banco: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A. 0000000 - 01181521 —|

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0119/ 0G0D00759512-2

Tipo de pessoa; JURIDICA

Nome: DANIELA INES DE CASTRO

CPF/CNPJ: 18.477.265/0001-29

Valor: RS 400,00

Valor da tarifa: Rs ©,00

Finalidade: 10 - Crédite em Conta

Identificacdo da operacio: NF. 1
[ Histbrico:

Data de débito: 21/12/2021

Data / Hora da operagio: 21/12/2021 10:24:37

Codigo da operagdo: 00131052
Chave de seguranga: 1LF072ZMYSKFZ8Y7

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINQ E DE 60 MINUTOS.
Operagdo realizada com sucesso confarme as infermacBes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

FUNDACAO DE CULTURAE ARTE -
PRCARTE

CARLOS BARBOSA - RS

Documento apresentado em Prazessade
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MUNICIPIO DE VERANOPOLIS

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe |C¢'diﬂﬂﬂtmﬁﬁﬂn Data/Hora da Emissao
;;‘ﬁﬂf&?;sxsﬁﬁiﬁﬁfmda el 20844308.02870044 20/12/2021 - 09:35:03
Local da Incidéncia do Imposto Maturezz da Operagio Namero da Nota

NiEo Incidéncia 174

Prestador de Servigos
Prestador do servico DIRCEU ANDRIOL| 67358900006

Nome Fantasia
Endereqs AV PINHEIRO MACHADO 805
Enlrrn CENTRO CpfiCnpj 24,428 424/0001-10
Cidade VERANOPOLIS - RS - BRASIL Insc, Mun. 10427
op 95330-000
L E—!Mil dirceuandriolifhotmail com Telefone/Celular (541989888406 / {54)599888406
| Tomador de Servico
[Tomador do servigo ASSDCIACAD ORQUESTRA MUNICIFAL DE CARLOS BARBOSA
[CPFICNPJ 06.344.292/0001-65
|[Endereco RUAANTONIO PRADQ,373
airro NAVEGANTES
ICidade CARLOS BARBOSA- RS -BRASIL
Cep 95185-000
|E-rnai[ &irﬁeymlulig@'najl com Telefone OOCRO00000
| Discriminagdo do Servigo
Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontos B. Galculo {%) Tributo

8.02 - Instrugzo, trelnamenta, orientzgao pedagdgica e

educacional, avaliagao de conhecimenios de qualquer natureza, 3.150.00 Qmed 0.00 315000 o0.00 0.00

Detalhamento da Atividade
3.02

Regéncia da Orquestra municipal de Carlos Barbosa, no concerlo especial de Natal, na dia 19/1 2/2021 no paico da Estacao em Carlos Barbosa

[Servigos (RS) Desconto(RS) DPesconto Cond.(RS) Dedigao{rs) Base Calculo(RS}  Valor do ISS{RS]  [Liquido{RS)
3.150,00 ; 0,00 0.00 0,00 3.150,00 0,00 3.150,00

VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 2.150,00 I

: Retengdes (

Base Calculo{R$) PIS{RS) Cofins[RE) C.5.LL[RS) rRT-eF(RS)

3.150,00 | 0,00 | 0.00 0,00 q 0.00
INSS(RS) {Outras Retengdes(RS) 155 Retido {RS) ILiquida da Nota(RS) —|
0.00 | 0,00 | 0.00 3.150.00

Cutras Informagoes

» Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/12/2005.
+ Estanola equivaie ao RPS n° 174, emitido em 20/1 2/2021 09:35:03

+ Dala do Fato Gerador des'a Nota: 20/12/2021

« Emitido por MEI.

AECESEMDS Eﬂrﬂtﬂlmilﬂmﬁwﬁm D5 JEBVICOS DANFES INDICADA 20 LADD, ERUSor

3020125021 - 0235 0, Nota
TOMADOR RSO RO ORTUESTRA MUMICIFEL BE CASLOS & FEBDES VALOR TOTAL DANGTA:

315000

174
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CAIXA

|_n_te mat:;:Banking CAlXA

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CATXA

y
Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 1925 [ Q03 | 00602043-1
Tipo de conta; 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ASSOCIACAC ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPI: 06.344.292/0001-66
Banco: 748 - BCO COOPERATIVC SICREDI S,A. 00000Q0 - 01181521
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino; 0167 / 00000087796-2
Tipo de pessoa: FisIica
Notme: DIRCEY ANDRIOLT
CPF/CNP3J: 673.58%,000-06
Valar: R$ 3.150,00
Valor da tarifa: Rs 0,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagdo da operacio: NE 174
Histérico:
Data de débito: 21/12/2021
I_Datﬂ / Hora da operacio: 21/12/2021 10:26:02
==
Cédigo da operacio: 00131339
Chave de Seéguranca: FTAHSXN9ZHIQPMKZ
DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTQS,
Operag3o realizada com sucesso conforme as informacées fornecidas pelo cliente,
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada,
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 725 0104
FUNDACAO DE CULTURA E ARTE .
PROARTE
CARLOS BARBOSA - RS
Oocumento apresentado em Procossa de
“restacdo de Contas de auxitiolsun, =1
mastane ezany i S|
Datas L (02 2 o "3
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
. Secretaria Municipal da Fazenda
NOTAFISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe [Eé-drgn de Verificagio Data/Hora da Emissio
Aaulenticidade desta nola pode ser confirmada em: | .
hitp:/icariosbarbesa.nfsedscnos.com.br (14E420FB.44T13424 .201'1 212021 - 18:00:31
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagao Numero da Nota
CARLOS BARBOSA-RS Exigivel 1
Prestador de Servigos
FPrestadar do sarvico LEE VAN SANTOS RODE 03345235035 I
Enm& Fantasiz LEE VAN SANTOS RCDE
nderego ALBINO JACOB SAUTHIER, 74, APT 108
Bairro PLANALTO Cpf/Cnpj 44 206.946/0001-84
. CARLOS BARBOSA-RS -
Cidade BRASIL Insc. Mun. 10508
Cep 95185000
! - - E-mail lesvansantusmoda@amail.com Telefone/Celular (541991273993
== = Tomador de Servico =
Tamador do servigo ASSOC. DRQUESTRA MUNIC.OE CARLOS BARBOSA
CPRICNPJ 06.344.292/0001-86
iEm:Eemw ANTONIO PRADQ, 373
Balrro NAVEGANTES
dade CARLOS BARBOSA - RS - BRASIL
ap 95185-000 Inserigdo Municipal 6578
-mail Telefone 54991502942
' Discriminagdo do Servigo
E'e_scrigéo da atividade Valor Dedugdes Descontos B.Calculo (%) Tributo
8.02 - Instrugéo, treinamento, orientagéo pedagdgica e
educzcional, avaliagdo de conhecimentos de gualquer natureza, 42000 Gop 0.00 400,00 0,00 g

Detalhamento da Atividade
3.02

Servico de rusico frombonista no Concerto de Natal. Evento realizado no Palco Parque da EstagZo, no dia 19 de dezembro de 2021 na cidade
de Carlos Barbosa.

Hervigos (RS) Desconto(RS) Desconto Cond.{R$) Peducﬁo(RS) Fase Célculo(R$)  Valor do I§§(RS) iLiquido{RS}
400,00 0.00 ‘r 0,00 | 0.0¢ . 400,00 0.00 ’ 400,60
L VALOR BRUTO DA NQTA = R§ 400,00
Retengdes
Base CalcUio(RS) FIS(RS) Cofins(RS) [CB.L._"L{"]TI:H rRRF(RS)
400,00 | 0,00 1 0,00 0.00 0.0
I[NSS(RS) ’Outras Retengdes(RS) 155 Retido (RS) Liquido da Nota{RS)
0.00 0.0¢ 0.00 400.00

Qutras Informagdes

+ Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006

* Esta nota equivale a0 RPS n° 1, emitido em 20/12/2021 18:00:31

« Data do Fato Gerador desta Nota: 20/12/2021

« Emitido por ME|.

* Valor aproximado do tributo federal - RS 53.80(13.48%), estadual - RS 0.00 {0.00%) & rmunicipal - RS 19.64
(4.91%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreio 8.264/2014 - Fonte!IBPT.

RECTEEMOE OF LE= Vel 2ANTOE RODE 01MEte = O SEAVIRDE O NeS2 INDICADE 20 Lon0 EeE s, 201122024 - Nota
[TEOEE]. TOMADDR: A5300 ORQURSTRA MUNIC DS [ARLAE SRRE0SL VALOR TOTAL DA NGTA: RS 200 00 1
IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEREDGR DATA DO RECEBIMENTO
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CAIXA

Internet___Banki ng € alXA - éj

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitenta:
Conta origem:

Conta destino:

ASSOCIACAO CRQUESTRA MUNICIPAL D

1925 | 003 [ 00002043-1

1925 | 001 [ 00028078-0

Nome destinatario:
Valor:

Identificacao da
operacao:

LEE VAN DOS SANTOS RODE

RS 400,00

NF, 1

Data de débito:

Data/hora da operacio:

2171272021

21/12/2021 10:40:35

Codigo da operagido: 082487532
Chave de seguranca: VTNBZQ2VPSENCPYB

DEBITO REALIZADO COM SUCES
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps:/finte rmetbanking caixa gov.brSIIBCHmprime_transfe MBNCia procsssa

S0. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTCS

FUNDACAO DE CULTURA E iy E-
PROARTE
CARLOS BAREOSA - RS

Documento aprasentads am Prog Cesyn e
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iy, MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL NUTnETo (e 1T -0
S Sy
. f‘f_}. 24t - SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL Nimero / Série RPS

5205 NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emissao
2011212021 19:56

PRESTADOR BE SERVICOS
CNPY/CPF: 23.099.467/0001-36 Inscricac Estadual: - Inscrigdo Municipal: 148.688
Nome/Razéc Social: GABRIEL MACIEL DE FRAGA 03524911080
Nome Fantasia:
Endereco: CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE, 51, SANTO ANTONIOQ, CEP 95059-215

Municipio: Caxias do Sul / RS Telefone: 3041 3196
E-mail: giraga73@gmall.com Site:
LOCAL DE TRIBUTAGCAQ RESPONSABILIDADE PELO ISSQN ' REGIME TRIBUTARIO
Caxias do Sul/RS Prestador de Servigo MEI
B TOMADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66 Inscricdo Estadual; - Inscrigdo Municipal: 115.041

Nome/Razado Social: ASSOCIACAQ ORQUESTA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
Enderego: Rua UBALDO BALDASSO, 650, PONTE SECA, CEP 95185.000

Municipio: Carlos Barbosa f RS Pais: Brasil
E-mait; Telefone:

DiSCRIMINAGAD DOS SERVISCS

Descrigio L.C. 116 Aliguota (%)  Valor Unitaric  Qtd/ Unid Desconto Inc. Valor Servigo ISSQN
1037 - Servi¢o de musico
trompetista no Concerto de
Natal. Evento realizado no
Palco Parque da Estagdo, no
dia 19 de dezembro de 2021
na cidade de Carlos Barbosa.

08.02 0,00 400,0000 1,00/ UN 0,00 400,00 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA FiSCAL: R$ 400,00
DEMONSTRATIVO DE CALCUL O

Valor de Servigo Itens Nao Tribuiaveis Desconto Condicional Dedugoes
400,00 0,00 0,00 0,00
Reduc¢do na Base de Calculo Valer Aproximada de Tributos Base de Céleulo ISSQN
— 0,00 0,00 400,00 0,00
RETENGOES FENERAIS
INSS (RS) IR (RS} CSLL (RS) I PIS/PASEP {RS) COFINS (R8)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR LiQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 400,00
INFORMACOES ADICIONAIS

Alividade(s) auterizada(s) pelo Municipio: 1037 - ESCOLA DE MUSICA
Local de Tributagdo: Caxias do Sul/ RS

FUNDACACDECULTURAE ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

Documenio apresentadoem Procssada
Prestacdo de Contas de auxilio’sus, tagis
misfane o1 2021
Dnra-;_.-—_.‘L“'_'_-_j_'_ !

T
Nome dola) servigor -t ey [f.f{ el DO e L

Azsinaturs! Pt w2
I g
f
- {

AUTENTICIDADE
A autenticidade desia Nota Fiscal de Servicos Eletrdnica - NFS-e pode ser venTicada no porial do Municipio no engereco;
hilps://nfse.caxias rs.gov.bi/site
Cdadigo de Verificagdo: UJ1.NOR.LUF
Chave de Acesso: 43-23039467000136-90-005-000000014/693858200
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21/12/2021 10:41

CAIXA

In.te.met B-anking:::C-AlXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

ASSOCIACAC CRQUESTRA MUNICIPAL D
1925 [ 003 | 00002043-1

0465 [ 013 | 00287813-6

gkx i

Nome destinatario: GABRIEL MACIEL DE FRAGA

Valor: Rs 400,00
Identificagdo da
operacdo; NF. 14

Data de débito: 21/12/2021

Data/hora da operagdo:

21/12/2021 10:4::07

Cddigo da operacio:
Chave de segurancga:

082504384
KESAUMIZTHZLRAZ7

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A P

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hnpsth‘mlemeﬁ:rankin;caixa.gov.brlSIIBCﬁmpﬁme_transE&mn::ia.prm:e—:.sa

REVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

FUNDACAC oE CULTURAE AR, .
PROARTE

CARLOS BARBOSA . RS
Documents dpresantads oo fronassa 4o
Frestacko de Contas do goe:
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2411212021 03:46

CAIXA

I-nte.rmeT BankiNg CAIXA

- L
D
‘Q;

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Barking CAIXA

Emitente:

Conta origem:

ASSOCIACAC ORQUESTRA MUNICIPAL D

1925 | 003 | 00002043-1

Identificacido da
operacao:

DEVOLUG DE SOBRAS

Conta destino: 1925 | 006 | 000Q0094-0
Nome destinatario: PROARTE -|
Valor: R$ 15,48

Data de débito:

Data/hora da aperacio:

2471272521

24/12/2021 09:46:07

Cédigo da operacdo:
Chave de seguranca;

045078297
FIXU4M1AVKIZGXOF

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva; 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

NEES.AIntemeiiannng Cana gov brSHECAmpImms fralisieenl

FUNDACAOC DE CULTURAE ARTE .
PROARTE

CARLOS BARBOSA . Rs

Documento dbresentads enm Presos S0l

Prestacdo de Contas C2 auxill
méslano 1 1272, B2 e R
Data'&*__.'hi-‘i_f_ W | e
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ATESTADO DE RECEBIMENTO

ATESTAMOS que recebemos o arquivo digital em formato aberto dos anexos e
documentos previstos no art. 35 do no artigo 35 e seus incisos do Decreto n°
3.256, de margo de 2018, referenie a prestacdo de contas da ASSOCIACAD
ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, Contrato n® 26/2019 —
Termo de Aditivo n° 04,05/2021, periodo 11,12/2021.

Carlos Barbosa, 31 de dezembro de 2021.

FUNDACAG DE CULTURA = ARTE.
PROARTE

CARLOS BARBOSA . ks

Documenta aplesentado e Prorzgen o
Prestacio de Contas de 304 Ciuniings
m:‘-srm}n_—'ll::.:_r__m,-’;d:,-,ﬂ
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PROARLE

FUMNDACAO DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

Parecer Coaclusivo: 007/2022

Prestacdo de Contas: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS
BARBOSA

Termo de Colaboracgio N°; 026/2019 — Termo Aditivo N° 04,05/2021

Periodo: Dezembro/2021-Concerto de Natal

Valor: RS 28,215,48 (vinte e oite mil, duzentos e quinze reais e quarenta e oito
centavos).

Informo que, com relagdo a presente Prestacio de Contas referente ao més de dezembro
do concerto de Natal, apresentada pela entidade citada acima, nos termos do Decreto n° 3.256, de 27

de margo de 2018, foi avaliada como:

( X ) REGULAR - segundo art. 72, inciso I da Lei 13.019/2014.
() REGULAR COM RESSALVA —segundo art. 72, I da Lei 13.019/2014.
() IRREGULAR - prestacdo de contas irregular, segundo art. 72, inciso IIT da Lei

13.015/2014.

Carlos Barbosa, 16 de fevereiro de 2022.

W2
Marid Rosalia Freitag Cousseau
Fundacdo de Cultura e Arte - Proarte

Recebido em / /

FUNIATAD DECULTURA E ARTE -

Dorr T

CARLOS BARBOSA - RS

J . Cacumento apresentadoem Processode
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL
PRESTACAQ DE CONTAS

ENTIDADE/OSC: ORQUESTRA

TERMO DE COLABORAGAOQ Ne: 026/2019
PERIODO: NATAL/2021
VALCR (R$): 28.215,48

Informamos que, com relagio & prestagdo de contas apresentada pela entidade acima identificada,
segundo determina o art. 34, inciso V do Decreto n° 3.256/2018, quanto a interveniéncia do
Departamento Contabif, o parecer é avaliado, conforme art. 72 da Lej n° 13.019/2014, como:

| X [Regular] | | _Regular com ressalvas | [ [Irreguiar|

Obs:

15 de setembro de 2022

| Matricula n° 210 - GRC n° 41.530
I"x ? !
Conferido por: Be’%'{ Mathias

Recebi todo o processo de Prestagao de |
contas, juntamente com o presante\ L

N
‘ 9
/[ 40 2.9
Fd / ..‘;C [ al A A
_ FUNDAGCAO DE CULTURA E psife.
PROARTE
CARLOS BARBGSA-Rs
Nome: Dacumento apresentadoem Proceqgs o
Srestacao de Contas de adxiiiorsus  ong
MeEsinng Tﬁf =20l .l'._.iﬁ":":"ll_'
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ANt

PROIRLC

FUNDACAC DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

Parecer Conclusivo: 009/2022

Prestaciio de Contas: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA

Termo de Colaboracio N°: 026/2019 — Termo Aditivo N° 04,05/2021

Periodo: Dezembro/2021 — Concerto de Natal

Valor: RS 28.215,48 (vinte e oito mil, duzentos e quinze reais e quarenta e oito centavos),
Informo que a presente Prestacdo de Contas, referente ao més de dezembro — Concerto de

Natal, apresentada pela entidade citada acima, nos termos do Decreto n° 3.256, de 27 de marco de
2018, fo1 avaliada como:

(X ) REGULAR - segundo art. 72, inciso I da Lei 13.019/2014.
() REGULAR COM RESSALVA — segundo art. 72,11 dal.ei 13.019/2014.
( )IRREGULAR - prestagéio de contas irregular, segundo art. 72, inciso 111 da Lei 13.019/2014.

Carlos Barbosa, 05 de outubro de 2022.

=D,

Eliseu Demari
Diretor-Presidente
Fundagio de Cultura e Arte

Recebido em / /
: “UNDACAODE CULTURAE ARTE -
6 EFROARTE
- A CARLOS EARBOSA - RS
Redigido por- Eliseu Desmari Documenig gpresentadoem Proces sode
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